
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

3 9.0 3 - Эоа I №  S3) -  р с -

с.Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

от 24.12.2020 № 17-рс

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области от 24.12.2020 № 17-рс «О бюджете 
муниципального образования Грачевский район на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1:
в подпункте 1 словосочетание «в сумме 439875,1 тыс. рублей» 

заменить словосочетанием «в сумме 459883,3 тыс. рублей»;
в подпункте 2 словосочетание «в сумме 453202,0 тыс. рублей» 

заменить словосочетанием «в сумме 473210,2 тыс. рублей»;
в подпункте 5 словосочетание «в сумме 158,6 тыс. рублей» заменить 

словосочетанием «в сумме 500,0 тыс. рублей».
2. В пункте 14 абзаце 3 словосочетание «в сумме 20282,0 тыс. рублей» 

заменить словосочетанием «в сумме 26815,0 тыс. рублей»;
3 .Приложение 1 к решению «Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

4. Приложение 5 к решению «Поступление доходов в районный 
бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.

5. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3.

6. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов 
районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4.

7. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям



(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов расходов районного бюджета на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 5.

8. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
Грачевского района и непрограммным направлениям деятельности), 
разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

9. Приложение 11 таблицу 3 к решению «Распределение дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 7.

10. Приложение 15 таблицу 1 «Распределение бюджетных 
ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в Грачевском 
районе («Детский бюджет») на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» и таблицу 2 «Направления поддержки семьи и детей в Грачевском 
районе за счет средств районного бюджета на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 8.

11. Приложение 19 к решению «Распределение бюджетных 
ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 9.

12. Направить настоящее решение главе района для подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 
сайте www.npaBO-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном 
информационном сайте администрации муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области.

Разослано: финансовый отдел, Счетная палата, администрация района.



Приложение 1
к решению Совета депутатов
от с? 9  0 9 ~ -  J L O A jL

№ S b
Приложение 1
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Код Наименование кода 

группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2021 г. 2022 г. 2023 г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

13326,9 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 13326,9 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов -459883,3 -373281,7 -361308,(

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов -459883,3 -373281,7 -361308,(

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -459883,3 -373281,7 -361308,(

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -459883,3 -373281,7 -361308,(



Код Наименование кода 
группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2021 г. 2022 г. 2023 г.

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 473210,2 373281,7 361308,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 473210,2 373281,7 361308,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 473210,2 373281,7 361308,0

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 473210,2 373281,7 361308,0
ВСЕГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

13326,9 0 ' 0



Приложение2
к решению Совета депутатов 
от 21.05.2021 
№ 48-рс
Приложение 5
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования 
Грачевский района на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов"

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2021 ГОД И НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс, рублей)
К од бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и и  

Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и
Н а и м ен ов ан и е к о д а  д о х о д а  бю дж ета 2021 год 2022  год 2023  год

1 2 3 4 5

1 00 00000  00 0000  000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 148789,9 118394,8 123947,5

1 01 00000 00 0000  000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 97041 ,9 90345 ,8 95056 ,5

1 01 02000 01 0000110 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х ли ц 97041 ,9 90345 ,8 95056 ,5

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

88603,2 89900,4 94613,3

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

158,0 116,0 118,1

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 280,7 112,4 114,4



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 8000,0 217,0 210,7

1 05 00000  00 0000  ООО Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 28596 ,0 17837,0 18814,0

1 05 01000  00 0000  n o Н ал ог, взи м аем ы й  в связи  с п р и м ен ен и ем  уп р о щ ен н о й  систем ы  
н ал огообл ож ен и я

9817,0 8837,0 9760 ,0

1 05 01010 01 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 5712,0 5456,0 6077,0

1 05 01011 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

5712,0 5456,0 6077,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4105,0 3381,0 3683,0

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской

4105,0 3381,0 3683,0

1 05 02000 02 0000  110 Е ди н ы й  н а л о г  н а  в м ен ен н ы й  д о х о д  д л я  отд ел ь н ы х  в и дов  дея тел ь н ости 312 ,0 0,0 0,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 312,0 0,0 0,0

1 05 03000  01 0000 п о Е ди н ы й  сел ь ск охозя й ств ен н ы й  н ал ог 17890,0 8400 ,0 8430,0

1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 17890,0 8400,0 8430,0

1 05 04000 02 0000 110
Н ал ог , в зи м аем ы й  в св язи  с п р и м ен ен и ем  п а тен тн ой  систем ы  
н ал огообл ож ен и я

577,0 600,0 624,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 577,0 600,0 624,0

1 08 00000 00 0000  000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 835,0 835,0 835,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 830,0 830,0 830,0

1 08 03010 01 0000 п о
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федераиии)

830,0 830,0 830,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 5,0 5,0 5,0



1 08 07150 01 0000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 5,0 5,0 5,0

1 11 00000 00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

7030,0 7630,0 7725,0

1 11 05000  00 0000  120 Д о х о д ы , п ол уч аем ы е в ви де ар ен дн ой  л и бо  и н ой  п л аты  за  п ер едач у  в 
в озм езд н ое п ол ь зов ан и е го суд ар ств ен н ого  и м ун и ц и п а л ь н о го  и м ущ ества  
(за  и ск л ю ч ен и ем  и м ущ ества  бю д ж етн ы х и а в тон ом н ы х уч р еж ден и й , а 
так ж е и м ущ ества  государ ств ен н ы х и м ун и ц и п а л ь н ы х  ун и тар н ы х  
п р едп р и я ти й , в том  ч и сл е к азен н ы х)

7030 ,0 7630,0 7725,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

6500,0 7100,0 7300,0

1 11 05013 050000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

6500,0 7100,0 7300,0

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

530,0 530,0 425,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учпеждений)

530,0 530,0 425,0

1 12 00000 00 0000  000 П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь З О В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И 2150 ,0 350 ,0 350 ,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2150,0 350,0 350,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 132,0 132,0 132,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 11,0 11,0 11,0

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 11,0 11,0 11,0



1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 2007,0 207,0 207,0

1 14 00000 000000  000
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  
А К Т И В О В

12540,0 800,0 570,0

1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

740,0 0,0 0,0

1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

740,0 0,0 0,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 11800,0 800,0 570,0

1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

11800,0 800,0 570,0

1 16 00000 00  0000 000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 564,0 564,0 564,0

1 16 01000  01 0000  140
А дм и н и стр ати в н ы е ш тр аф ы , у ста н о в л ен н ы е К од ек сом  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  об адм и н и стр ати в н ы х п р ав он ар уш ен и я х

564,0 564,0 564,0

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,0 2,0 2,0

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
ппав_______________________________________________________________

15,0 15,0 15,0



1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

39,0 39,0 39,0

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

30,0 30,0 30,0

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

4,0 4,0 4,0

1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
зашите их поав

57,0 57,0 57,0

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 1-9 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

27,0 27,0 27,0

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

22,0 22,0 22,0

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавттшм r 2019 голу

368,0 368,0 368,0

1 17 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 33,0 33 ,0 33,0



1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 33,0 33,0 33,0

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 311093 ,4 2 5 4 8 8 6 ,9 237360 ,5

2 02 00000 00 0000 000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

311093 ,4 25 4 8 8 6 ,9 2 3 7360 ,5

2 02 15000 00 0000 150
Д о т а ц и и  бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск о й  Ф едер ац и и  и м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ан и й

79128,0 39401 ,0 33836 ,0

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 74828,0 39401,0 33836,0

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 4300,0 0,0 0,0

2 02 2 0000  00 0000  150
С убси ди и  бю дж етам  бю дж етн ой  си стем ы  Р о сси й ск ой  Ф едерац и и  
(м еж бю дж етн ы е субси ди и )

22817 ,8 15618 ,7 10554,5

2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

518,0 0,0 0,0

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

5474,5 0,0 0,0

2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

3385,1 0,0 0,0

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 7155,5 8899,6 10405,3

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 0,0 6569,9 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 6284,7 149,2 149,2

2 02 30000  00 0000  150
С убвен ц и и  бю дж етам  субъ ек тов  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и  и м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ан и й

155686,9 147706,5 140809,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 120100,6 117450,5 117450,5



2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

1785,2 1785,2 1785,2

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

1173,5 0 0

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1631,4 1648,3 1713,8

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0 5,6 0,0

2 02 35260 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

187,4 196,8 204,7

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 212,2 0 0

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 550,3 550,3 550,3

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1555,3 1504,8 1497,8
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 28491,0 24565,0 17607,0

2 02 40000 00 0000  150 И н ы е м еж бю дж етн ы е тр ан сф ерты 53460 ,7 52160 ,7 52160 ,7

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

41200,5 41200,5 41200,5

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

10960,2 10960,2 10960,2

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 1300,0 0,0 0,0

ИТОГО доходов 459883,3 37 3 2 8 1 ,7 361308 ,0



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
от (S& .O J .o lD * /
№ & 3 -ре*- 
Приложение 6

к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования 
Грачевский район на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс.рублей)
Наименование РЗ ПЗ 2021 2022 2023

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 66 564,5 46 379,2 46 420,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 2 124,0 1 604,0 1 604,0

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Судебная система 01 05 0,0 5,6 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 8 665,6 8 162,6 8 155,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 60,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 195,1 20 870,4 20 923,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 631,4 1 648,3 1 713,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 631.4 1 648,3 1 713,8
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 4 110,3 ' 3 850,3 3 892,4 '
Органы юстиции 03 04 550,3 550,3 550,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 350,0 3 200,0 3 200,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 210,0 100,0 142,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 7 600,4 2 857,6 2 907,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 853,8 225,0 225,0
Транспорт 04 08 553,0 50,0 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 193,6 2 582,6 2 582,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 1 320,2 1 320,2 1 320,2
Жилищное хозяйство 05 01 1 320,2 1 320,2 1 320,2
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 25,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 25,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 257 940,2 219 139,6 208 515,4
Дошкольное образование 07 01 46 093,0 39 846,5 39 846,5
Общее образование 07 02 174 590,1 142 008,3 137 954,0
Дополнительное образование детей 07 03 31 435,8 31 929,0 25 359,1
Молодежная политика 07 07 385,5 200,0 200,0
Другие вопросы в области образования 07 09 5 435,8 5 155,8 5 155,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 52 325,5 45 348,4 45 348,4
Культура 08 01 41 814,2 35 094,1 35 094,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10511,3 10 254,3 10 254,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 25 586,7 22 528,2 23 994,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 408,0 300,0 300,0
Охрана семьи и детства 10 04 24 028,7 22 228,2 23 694,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 150,0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 300,0 200,0 200,0
Физическая культура 11 01 200,0 100,0 100,0
Массовый спорт 11 02 100,0 100,0 100,0
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 55 806,0 26 065,0 19 107,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 14 01 28 991,0 25 065,0 18 107,0
Иные дотации 14 02 26 815,0 1 000,0 1 000,0
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
ИТОГО РАСХОДОВ 473 210,2 373 281,7 361 308,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
от JL 9  0 1 .  АОЛ /
№ 53-р 1̂
Приложение 7
к решению Совета депутатов "О 
бюджете муниципального 
образования Грачевский район на
2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов 
районного бюджета

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс.рублей

Наименование ГР РЗ ПР ЦСР ВР 2021 2022 2023

Контрольно-счетный орган муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области

011 1 285,2 1 285,2 1 285,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 01 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

011 01 06 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Непрограммные расходы 011 01 06 7700000000 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

011 01 06 7710000000 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Центральный аппарат 011 01 •06 7710010020 ' 504,0 504,0 ' 504,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

011 01 06 7710010020 120 430,0 430,0 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

011 01 06 7710010020 240 74,0 74,0 74,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования

011 01 06 7710010090 781,2 781,2 781,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

011 01 06 7710010090 120 781,2 781,2 781,2

Финансовый отдел администрации района 012 81 775,8 46 767,7 39 868,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 24 338,4 19 054,4 19 047,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

012 01 06 7 380,4 6 877,4 6 870,4

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 01 06 0200000000 7 380,4 6 877,4 6 870,4

Подпрограмма «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета»

012 01 06 0210000000 7 380,4 6 877,4 6 870,4

Основное мероприятие «Организация составления и 
исполнение районного бюджета»

012 01 06 0210100000 7 352,4 6 852,4 6 852,4

Центральный аппарат 012 01 06 0210110020 7 352,4 6 852,4 6 852,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 06 0210110020 120 6 856,1 6 852,4 6 852,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 06 0210110020 240 496,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Стабилизация финансовой ситуации и 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов в 
Грачевском районе"

012 01 06 0210300000 28,0 25,0 18,0

Организация выполнения полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

012 01 06 0210380957 28,0 25,0 18,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 06 0210380957 240 28,0 25,0 18,0

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 16 958,0 12 177,0 12 177,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 01 13 0200000000 16 958,0 12 177,0 12 177,0

Подпрограмма «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета»

012 01 13 0210000000 13 038,0 12 177,0 12 177,0

Основное мероприятие «Организация составления и 
исполнение районного бюджета»

012 01 13 0210100000 13 038,0 12 177,0 12 177,0

Налоги, сборы и членские взносы 012 01 13 0210110170 11,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 0210110170 850 11,0 0,0 0,0

Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и 
отчетности.

012 01 13 0210170010 13 027,0 12 177,0 12 177,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 0210170010 110 11 758,7 11 755,0 11 755,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 0210170010 240 1 268,3 422,0 422,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

012 01 13 0220000000 450,0 0,0 0,0
приирйтегныи проект ьшпшчение жителей муниципальных
образований Грачевского района в процесс выбора и 
реализации инициативных проектов"

012 01 13 022П500000 450,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный 
бюджет"

012 01 13 022П565280 450,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 012 01 13 022П565280 540 450,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов»

012 01 13 0250000000 3 470,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Г рачевского района»

012 01 13 0250100000 3 470,0 0,0 0,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе

012 01 13 0250120020 3 470,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 0250120020 240 3 470,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 02 03 0200000000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

012 02 03 0220000000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

012 02 03 0220600000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

012 02 03 0220651180 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Субвенции 012 02 03 0220651180 530 1 631,4 1 648,3 1 713,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

012 14 55 806,0 26 065,0 19 107,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

012 14 01 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 14 01 0200000000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

012 14 01 0220000000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий 
по предоставлению дотаций бюджетам поселений»

012 14 01 0220200000 28 991,0 25 065,0 18 107,0



Выполнение полномочий по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

012 14 01 0220280050 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Дотации 012 14 01 0220280050 510 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетов за счет средств местного бюджета

012 14 01 0220290020 500,0 500,0 500,0

Дотации 012 14 01 0220290020 510 500,0 500,0 500,0

Иные дотации 012 14 02 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 14 02 0200000000 26815,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

012 14 02 0220000000 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений района»

012 14 02 0220300000 26815,0 1 000,0 1 000,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
012 14 02 0220390010 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Дотации 012 14 02 0220390010 510 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Администрация Грачсвского района 111 71 735,4 48 724,5 50 300,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01 40 940,9 26 039,6 26 087,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

111 01 02 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Непрограммные расходы 111 01 02 7700000000 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

111 01 02 7710000000 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Глава муниципального образования 111 01 02 7710010010 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

111 01 02 7710010010 120 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

111 01 04 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Г рачевского района »

111 01 04 1100000000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

111 01 04 1110000000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Грачевского района»

111 01 04 1110100000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Центральный аппарат 111 01 04 1110110020 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

111 01 04 1110110020 120 16 327,5 15 736,6 15 736,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 01 04 1110110020 240 692,3 0,0 0,0

Судебная система 111 01 05 0,0 5,6 0,0

Непрограммные расходы 111 01 05 7700000000 0,0 5,6 0,0
тгуившщшттгатктттцсстшгснистгишгомичттитгохиигнштсниго
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

111 01 05 7700051200 0,0 5,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 01 05 7700051200 240 0,0 5,6 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 111 01 07 60,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 111 01 07 7700000000 60,0 0,0 0,0



Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

i n 01 07 7730000000 60,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

i n 01 07 7730020060 60,0 0,0 0,0

Специальные расходы i n 01 07 7730020060 880 60,0 0,0 0,0

Резервные фонды i n 01 11 500,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы i n 01 11 7700000000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций i n 01 11 7700000050 500,0 0,0 0,0

Резервные средства i n 01 11 7700000050 870 500,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы i n 01 13 21 237,1 8 693,4 8 746,8

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Г рачевского района»

in 01 13 0300000000 6,8 6,8 6,8

Подпрограмма «Развитие торговли в Грачевском районе» i n 01 13 0340000000 6,8 6,8 6,8
иснивное мероприятие Формирование и ведение тиршыиги 
реестра Оренбургской области на территории Г рачевского 
района"

i n 01 13 0340200000 6,8 6,8 6,8

Осуществление переданных полномочий по формированию 
торгового реестра

i n 01 13 0340280952 6,8 6,8 6,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений i n 01 13 0340280952 110 6,8 6,8 6,8

жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности общественного пассажирского автомобильного

i n 01 13 0400000000 483,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района"

i n 01 13 0410000000 483,8 0,0 0,0
иснивнис мероприятие >_>иеепочение надежности рниШ'Ы 
коммунальных систем жизнеобеспечения, комфортности и 
безопасности проживания потребителей"

■ i n 01 13 0410200000 483,8 ‘ 0,0 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках 
соглашения

i n 01 13 0410200370 483,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции i n 01 13 0410200370 410 483,8 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района »

i n 01 13 1100000000 20 746,5 8 686,6 8 740,0
1 юдиро!рНММа «иоущесшжнии Ц)ИНсШС0В0-хиЗМИ(Л'ВеННЩ'0, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения

i n 01 13 1110000000 20 666,5 8 686,6 8 740,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Грачевского района»

i n 01 13 1110100000 191,0 71,8 80,0

Осуществление мероприятий, связанных с награждением i n 01 13 1110100160 60,0 20,0 20,0

Премии и гранты i n 01 13 1110100160 350 60,0 20,0 20,0

Налоги, сборы, членские взносы i n 01 13 1110100170 131,0 51,8 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей i n 01 13 1110100170 850 131,0 51,8 60,0
исновние мероприятие «иеуществление административно-------
хозяйственного и автотранспортного обеспечения органов 
местного самоуправления»

i n 01 13 1110200000 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию

i n 01 13 1110226010 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений i n 01 13 1110226010 110 8 447,5 6 266,1 6 313,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 01 13 1110226010 240 10 302,7 1 300,0 1 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей i n 01 13 1110226010 850 0,0 15,4 12,8

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

i n 01 13 1110300000 1 257,0 997,3 997,3

Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

i n 01 13 1110354690 212,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 01 13 1110354690 240 212,2 0,0 0,0
Осуществление переданных иилнимичии по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам * 
несовершеннолетних и защите их прав

i n 01 13 1110380951 475,7 475,7 475,7



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

i n 01 13 1110380951 120 475,7 475,7 475,7

Осуществление переданных полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в состав муниципального района 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Оренбургской области

i n 01 13 1110380953 153,9 153,9 153,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

i n 01 13 1110380953 120 153,9 153,9 153,9

Осуществление переданных полномочий по ведению списка 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

i n 01 13 1110380955 367,7 367,7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

i n 01 13 1110380955 120 367,7 367,7 367,7

Административные комиссии
ш 01 13 1110380956 47,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 01 13 1110380956 240 47,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Опубликование муниципальных 
правовых актов и иных официальных документов 
администрации муниципального образования, Совета 
депутатов в районной газете и других печатных средствах 
массовой информации»

i n 01 13 1110400000 396,3 0,0 0,0

Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности

i n 01 13 1110426030 396,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 01 13 1110426030 240 396,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление выплат в соответствии 
с нормативными правовыми актами представительных органов 
местного самоуправления"

i n 01 13 1110500000 72,0 36,0 36,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный 
гражданин Грачевского района»

i n 01 13 1110592040 72,0 36,0 36,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

i n 01 13 1110592040 330 72,0 36,0 36,0

Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании 
Грачевский район Оренбургской области"

i n 01 13 1120000000 80,0 0,0 0,0

и сн о в н о е  Мероприятие «развитие системы подготовки кадров 
для муниципальной службы и дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих 
муниципального образования Грачевский район»

i n 01 13 1120100000 80,0 0,0 0,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих i n 01 13 1120120050 80,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений i n 01 13 1120120050 110 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

i n 01 13 1120120050 120 35,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 01 13 1120120050 240 44,5 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

i n 03 4 010,3 3  800,3 3 820,4

Органы юстиции i n 03 04 550,3 550,3 550,3

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района »

i n 03 04 1100000000 550,3 550,3 550,3

организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

i n 03 04 1110000000 550,3 550,3 550,3

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

i n 03 04 1110300000 550,3 550,3 550,3



4 Федерального закона от 15 ноября 1997года№143-ФЗ «Об 
актах гражданского состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

111 03 04 1110359302 550,3 550,3 550,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

111 03 04 1110359302 120 550,3 550,3 550,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

111 03 10 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Муниципальная программа «Безопасный район» 111 03 10 0100000000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Подпрограмма " Комплексные меры по обеспечению 
деятельности единой диспетчерской службы на территории 
муниципального образования Грачевский район"

111 03 10 0130000000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности единой 
диспетчерской службы"

111 03 10 0130100000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Деятельность единой диспетчерской службы 111 03 10 0130126020 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 03 10 0130126020 ПО 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 10 0130126020 240 150,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

111 03 14 110,0 50,0 70,1

Муниципальная программа «Безопасный район» 111 03 14 0100000000 110,0 50,0 70,1

Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования 
Грачевский район"

111 03 14 0110000000 64,0 20,0 30,0

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по ' 
предупреждению нарушений»

111 03 14 01 ююоооо 31,8 ' 10,0 15,0
приведение конкурсов Лучшая народная ДруЖИНД , ЛуЧШИИ 
народный дружинник" и поощрение членов ДНД по итогам 
работы

111 03 14 0110100120 13,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0110100120 240 13,8 0,0 0,0

Страхование добровольных народных дружин 111 03 14 0110100350 18,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0110100350 240 18,0 10,0 15,0

Основное мероприятие "Меры по недопущению рецидивной 
преступности на территории Грачевского района путем 
установления и содержание камер наружного 
видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан"

111 03 14 0110200000 32,2 10,0 15,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 111 03 14 0110200140 32,2 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0110200140 240 32,2 10,0 15,0

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 
межрелигиозных отношений, укрепление толерантности на 
территории муниципального образования Г рачевский район"

111 03 14 0120000000 5,0 7,0 10,1

культурного потенциала народов, на основе идей 
межэтнического и межконфессионального согласия, путем 
воспитания у молодежи уважительного отношения к 
национальным традициям и религиозным обычаям»

111 03 14 0120100000 5,0 7,0 10,1

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная 
палитра» и иных социально-культурных, спортивных 
мероприятий, направленных на сохранение и популяризацию 
национальных традиций, культур и религиозных обычаев»

111 03 14 0120100200 5,0 7,0 10,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0120100200 240 5,0 7,0 10,1

Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Г рачевский район»

111 03 14 0140000000 23,0 13,0 15,0



Основное мероприятие " Обеспечение деятельности 
направленной на профилактику наркомании и других 
ассоциальных явлений"

111 03 14 0140100000 23,0 13,0 15,0

Мероприятия направленные на профилактику наркомании 111 03 14 0140140040 23,0 13,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0140140040 240 23,0 13,0 15,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования 
Грачевский район»

111 03 14 0150000000 18,0 10,0 15,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
обеспечение безопасности дорожного движения"

111 03 14 0150100000 18,0 10,0 15,0

Мероприятия по повышению грамотности и 
информированности населения района в вопросах 
безопасности дорожного движения

111 03 14 0150100032 18,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0150100032 240 18,0 10,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 111 04 7 600,4 2 857,6 2 907,6
Сельское хозяйство и рыболовство 111 04 05 3 853,8 225,0 225,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Грачевского района»

111 04 05 0900000000 3 853,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Отлов и содержание безнадзорных животных, 
защита населения от болезней общих для человека и животных

111 04 05 0920000000 359,8 225,0 225,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
государственных полномочий"

111 04 05 0920100000 359,8 225,0 225,0

Осуществление полномочий в сфере обращения с животными 
без владельцев

111' 04 05 0920181160 359,8 225,6 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 05 0920181160 240 359,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 111 04 05 0960000000 3 494,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

111 04 05 0960100000 3 494,0 0,0 0,0

Мероприятия по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства

111 04 05 09601S1230 3 494,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

111 04 05 09601S1230 120 3 494,0 0,0 0,0

Транспорт 111 04 08 553,0 50,0 100,0
муниципальная программа «стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности общественного пассажирского автомобильного

111 04 08 0400000000 553,0 50,0 100,0

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории Грачевского 
района

111 04 08 0440000000 553,0 50,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по регулируемым тарифтм на 
муниципальных маршрутах Грачевского района"

111 04 08 0440100000 553,0 50,0 100,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Грачевского района

111 04 08 0440140110 553,0 50,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 08 0440140110 240 553,0 50,0 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 111 04 12 3 193,6 2 582,6 2 582,6

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Г рачевского района»

111 04 12 0300000000 2 988,5 2 493,5 2 493,5



Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления социально-экономическим развитием Грачевского 
района»

111 04 12 0310000000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Основное мероприятие "Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах
предоставлениягосударственных и муниципальных услуг"

111 04 12 0310100000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах

111 04 12 0310120010 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Субсидии бюджетным учреждениям 111 04 12 0310120010 610 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в 
Грачевском районе»

111 04 12 0320000000 5,0 10,0 10,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий 
направленных на обеспечение благоприятного 
инвестиционного климата Грачевского района"

111 04 12 0320200000 5,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского района

111 04 12 0320201131 5,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0320201131 240 5,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе»

111 04 12 0330000000 15,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию

111 04 12 0330100000 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию

111 04 12 0330101040 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0330101040 240 15,0 0,0 0,0

Приоритетный проект "Малое и среднее предпринимательство 
и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

111 04 12 оззпзооооо 0,0 5,0 5,0

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение 
части затрат, связанных с арендой площадей, объектов для 
размещения приоритетных для муниципального образования 
направлений деятельности

111 04 12 оззпзоюзо 0,0 5,0 5,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 оззпзоюзо 810 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма «Развитие торговли в Грачевском районе»
111 04 12 0340000000 169,2 159,2 159,2

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых 
товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные

111 04 12 0340100000 169,2 159,2 159,2

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых 
товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные 
пункты Грачевского района, а также населенные пункты, в 
которых отсутствуют торговые объекты

111 04 12 03401S0610 169,2 159,2 159,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 03401S0610 810 169,2 159,2 159,2

Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности общественного пассажирского автомобильного 
транспорта на территории Грачевского района Оренбургской

111 04 12 0400000000 79,1 79,1 79,1



Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района"

111 04 12 0410000000 29,1 29,1 29,1
wchuuhuc мероприятие осуществление Переданных 
полномочий в сфере регулирования тарифов на товары и 
услуги организациям коммунального комплекса"

111 04 12 0410100000 29,1 29,1 29,1
ииуЩ^СТНлсние переданных. ГиСу дарственных иилнимичии в 
сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

111 04 12 0410180420 29,1 29,1 29,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0410180420 240 29,1 29,1 29,1

Подпрограмма "Развитие системы градорегулирования в 
Г рачевском районе"

111 04 12 0430000000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Программное обеспечение АИСОГД"
111 04 12 0430100000 50,0 50,0 50,0

Программное обеспечение АИСОГД 111 04 12 0430110011 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0430110011 240 50,0 50,0 50,0
муниципальная программа о  правление вемельни- 
имущественным комплексом и оздоровление экологической 
обстановки на территории Грачевского района »

111 04 12 0500000000 126,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район »

111 04 12 0510000000 126,0 10,0 10,0
w c h o b h O c  м е р о п р и я т и е  «приведение оценки рыночной 
стоимости или размера арендной платы муниципального 
имущества и земельных участков муниципальной

111 04 12 0510100000 46,0 8,0 8,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной 
платы муниципального имущества

111 04 12 0510100010 46,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0510100010 240 46,0 8,0 8,0

исновное мероприятие 'выполнение раоот по постановке на 
государственный кадастровый учет муниципального 
имущества и земельных участков находящихся в 
муниципальной собственности и государственная

111 04 12 0510200000 30,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по постановке на 
государственный кадастровый учет

111 04 12 0510200020 30,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0510200020 240 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение программным продуктом 
и размещение информации о торгах"

111 04 12 0510300000 50,0 2,0 2,0

Мероприятия по программному обеспечению 111 04 12 0510300031 50,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0510300031 240 50,0 2,0 2,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 111 05 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Жилищное хозяйство 111 05 01 1 320,2 1 320,2 1 320,2
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности общественного пассажирского автомобильного 
транспорта на территории Грачевского района Оренбургской 
области»

111 05 01 0400000000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений и 
обеспечение жильем социального найма отдельных категорий 
граждан в Грачевском районе

111 05 01 0420000000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению жильем социального найма 
отдельных категорий"

111 05 01 0420200000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

111 05 01 0420280500 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Бюджетные инвестиции 111 05 01 0420280500 410 1 320,2 1 320,2 1 320,2

ОБРАЗОВАНИЕ 111 07 795,7 575,7 575,7



Молодежная политика 111 07 07 320,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Молодежь Грачевского района"
111 07 07 0700000000 320,0 100,0 100,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

111 07 07 0700100000 105,0 40,0 40,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

111 07 07 0700140010 105,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 07 07 0700140010 240 105,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления 
экстремизма и агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

111 07 07 0700200000 205,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления 
экстремизма и агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

111 07 07 0700240020 205,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 07 07 0700240020 240 205,0 40,0 40,0

Поддержка молодой семьи 111 07 07 0700300000 10,0 20,0 20,0

Поддержка молодой семьи 111 07 07 0700340030 10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 07 07 0700340030 240 10,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области образования 111 07 09 475,7 475,7 475,7

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района »

111 07 09 1100000000 475,7 . 475,7 475,7

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

111 07 09 1110000000 475,7 475,7 475,7

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

111 07 09 1110300000 475,7 475,7 475,7

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

111 07 09 1110380954 475,7 475,7 475,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

111 07 09 1110380954 120 405,0 405,0 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 07 09 1110380954 240 70,7 70,7 70,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 111 10 16 767,9 13 931,1 15 389,0
Пенсионное обеспечение 111 10 01 1 408,0 300,0 300,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Г рачевского района »

111 10 01 1100000000 1 408,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

111 10 01 1110000000 1 408,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Осуществление выплат в соответствии 
с нормативными правовыми актами предст авительных органов 
местного самоуправления"

111 10 01 1110500000 1 408,0 300,0 300,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 111 10 01 1110592020 1 408,0 300,0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 111 10 01 1110592020 310 1 408,0 300,0 300,0

Охрана семьи и детства 111 10 04 15 209,9 13 631,1 15 089,0
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности общественного пассажирского автомобильного 
транспорта на территории Г рачевского района Оренбургской

111 10 04 0400000000 15 209,9 13 631,1 15 089,0



Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений и

111 10 04 0420000000 15 209,9 13 631,1 15 089,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
111 10 04 0420100000 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

111 10 04 04201L4970 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

111 10 04 04201L4970 320 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из 
их числа по договорам найма специализированных жилых

111 10 04 0420300000 5 762,8 2 305,1 2 305,1

Осуществление переданных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств

111 10 04 0420380510 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Бюджетные инвестиции 111 10 04 0420380510 410 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

111 10 04 04203R0820 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Бюджетные инвестиции 111 10 04 04203R0820 410 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Другие вопросы в области социальной политики 111 10 06 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района »

111 10 06 1100000000 150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Под держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Грачевском районе"

111 10 06 1130000000 150,0 - 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

111 10 06 1130100000 150,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий социально 
ориентированных некоммерческих организаций

111 10 06 1130192030 150,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)"

111 10 06 1130192030 630 150,0 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 111 11 300,0 200,0 200,0

Физическая культура 111 11 01 200,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском районе »

111 11 01 1000000000 200,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

111 11 01 1000100000 200,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

111 11 01 1000141050 200,0 50,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 11 01 1000141050 110 87,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 01 1000141050 240 112,1 50,0 50,0

Улучшение материально-технического обеспечения сборных 
команд района и оснащение коллективов физической культуры 
и спорта спортивным инвентарем и оборудованием

111 11 01 1000141060 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 01 1000141060 240 0,0 50,0 50,0

Массовый спорт 111 11 02 100,0 100,0 100,0



Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском районе »

111 11 02 1000000000 100,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

111 11 02 1000100000 100,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

111 11 02 1000141050 80,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 02 1000141050 240 80,0 50,0 50,0

Улучшение материально-технического обеспечения сборных 
команд района и оснащение коллективов физической культуры 
и спорта спортивным инвентарем и оборудованием

111 11 02 1000141060 20,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 02 1000141060 240 20,0 50,0 50,0

Отдел образования администрации Грачевского района
271 259 075,9 215 012,4 210 988,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

271 03 100,0 50,0 72,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

271 03 14 100,0 50,0 72,0
муниципальная программа <<11рифилакгик&ТСррОршма. и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявления на территории муниципального

271 03 14 1200000000 100,0 50,0 72,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
противодействия терроризму и экстремизму"

271 03 14 1200100000 100,0 50,0 72,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий 
образовательных учреждений

271 03 14 1200100192 100,0 50,0 72,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 03 14 1200100192 610 100,0 50,0 72,0

ОБРАЗОВАНИЕ 271 07 250 157,1 206 365,3 202 311,0

Дошкольное образование 271 07 01 46 093,0 39 846,5 39 846,5

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Г рачевского района»

271 07 01 0600000000 46 093,0 39 846,5 39 846,5

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Г рачевского района

271 07 01 0610000000 45 910,0 39 846,5 39 846,5

Основное мероприятие «Организация деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций»

271 07 01 0610100000 45 910,0 39 846,5 39 846,5

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

271 07 01 0610123010 317,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610123010 610 317,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

271 07 01 0610171000 29 541,1 23 794,8 23 794,8

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610171000 610 29 541,1 23 794,8 23 794,8

Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

271 07 01 0610180260 114,4 114,4 114,4

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610180260 610 114,4 114,4 114,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях

271 07 01 0610180981 15 937,3 15 937,3 15 937,3

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610180981 610 15 937,3 15 937,3 15 937,3

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Г рачевского района»

271 07 01 0660000000 183,0 0,0 0,0



Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

271 07 01 0660100000 183,0 0,0 0,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

271 07 01 0660123011 75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0660123011 610 75,0 0,0 0,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по 
обеспечению пожарной безопасности

271 07 01 0660123012 108,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0660123012 610 108,0 0,0 0,0

Общее образование 271 07 02 174 590,1 142 008,3 137 954,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

271 07 02 0600000000 174 590,1 142 008,3 137 954,0
подпрограмма «иазвитие начальнш о иищеги, исншшого---------
общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Грачевского района»

271 07 02 0620000000 166 675,4 141 220,0 137 165,7
основное мероприятие Формирование ООраЗОВаГОЛЬНОИ СУТИ И 
финансово-экономических механизмов обеспечивающих 
равный доступ населения к услугам общего образования"

271 07 02 0620100000 164 015,6 141 220,0 137 165,7

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

271 07 02 0620123010 9 846,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620123010 610 9 846,4 100,0 100,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

271 07 02 0620153030 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 . 02 0620153030 610 . 10 960,2 10 960,2 .10 960,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

271 07 02 0620172000 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620172000 610 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Обеспечение мероприятий по содержанию имущества 
общеобразовательных организаций

271 07 02 0620172040 727,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620172040 610 727,7 0,0 0,0

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных

271 07 02 0620180982 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620180982 610 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 271 07 02 062Е200000 2 659,8 0,0 0,0

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

271 07 02 062Е250970 575,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 062Е250970 610 575,6 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в спортивных залах 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности

271 07 02 062E2S0970 2 084,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 062E2S0970 610 2 084,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование организации питания в 
общеобразовательных организациях Г рачевского района»

271 07 02 0640000000 7 759,7 738,3 738,3

Основное мероприятие "Обеспечение организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных 
муниципальных организациях"

271 07 02 0640200000 5 529,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

271 07 02 06402L3040 5 529,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06402L3040 610 5 529,8 0,0 0,0



Основное мероприятие "Организация дополнительного 
финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся"

271 07 02 0640300000 1 691,6 200,0 200,0

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Грачевского района.

271 07 02 06403S1370 1 691,6 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06403S1370 610 1 691,6 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация бесплатного питания 
детей с ограниченными возможностями здоровья"

271 07 02 0640400000 538,3 538,3 538,3

Обеспечение двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями в общеобразовательных учреждениях

271 07 02 0640481380 538,3 538,3 538,3

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640481380 610 538,3 538,3 538,3

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачёвского района»

271 07 02 0660000000 155,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

271 07 02 0660100000 155,0 50,0 50,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

271 07 02 0660123011 65,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0660123011 610 65,0 25,0 25,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по 
обеспечению пожарной безопасности

271 07 02 0660123012 90,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0660123012 610 90,0 25,0 25,0

Дополнительное образование детей 271 07 03 24 448,4 19 730,4 19 730,4

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Г рачевского района»

271 07 03 0600000000 24 448,4 19 730,4 19 730,4

Подпрограмма «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе»

271 07 03 0630000000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Основное мероприятие «Создание условий для качественного 
и доступного дополнительного образования»

271 07 03 0630100000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

271 07 03 0630175000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 03 0630175000 610 9 846,8 8 556,2 8 556,2

Субсидии автономным учреждениям 271 07 03 0630175000 620 14 581,6 11 174,2 11 174,2

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачёвского района»

271 07 03 0660000000 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

271 07 03 0660100000 20,0 0,0 0,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по 
обеспечению пожарной безопасности

271 07 03 0660123012 20,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 271 07 03 0660123012 620 20,0 0,0 0,0

Молодежная политика 271 07 07 65,5 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Г рачевского района»

271 07 07 0600000000 65,5 100,0 100,0

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

271 07 07 0650000000 65,5 100,0 100,0

Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей 
дневного пребывания функционирующих на базе 
общеобразовательных организаций района»

271 07 07 0650100000 65,5 100,0 100,0



Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

271 07 07 0650176010 65,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 07 07 0650176010 240 65,5 100,0 100,0

Другие вопросы в области образования 271 07 09 4 960,1 4 680,1 4 680,1

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

271 07 09 0600000000 4 960,1 4 680,1 4 680,1

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Г рачевского района»

271 07 09 0620000000 80,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций 
руководящих педагогических кадров,создание механизмов 
мотивации работников к повышению качества работы и 
непрерывного профессионального развития"

271 07 09 0620300000 80,0 0,0 0,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

271 07 09 0620372020 80,0 0,0 0,0

Премии и гранты 271 07 09 0620372020 350 80,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы«Развитие 
системы образования Г рачевского района»

271 07 09 0670000000 4 880,1 4 680,1 4 680,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы 
образования"

271 07 09 0670100000 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Центральный аппарат 271 07 09 0670110020 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов.

271 07 09 0670110020 120 2 662,1 2 656,1 2 656,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 07 09 0670110020 240 94,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение информационно­
методического сопровождения деятельности образовательных 
организаций района"

271 07 09 0670300000 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования

271 07 09 0670372080 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 271 07 09 0670372080 110 2 029,0 2 024,0 2 024,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 07 09 0670372080 240 95,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 271 10 8 818,8 8 597,1 8 605,0

Охрана семьи и детства 271 10 04 8 818,8 8 597,1 8 605,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Г рачевского района»

271 10 04 0600000000 8 818,8 8 597,1 8 605,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Грачевского района

271 10 04 0610000000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Основное мероприятие «Организация деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций»

271 10 04 0610100000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

271 10 04 0610180190 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 271 10 04 0610180190 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

271 10 04 0650000000 954,0 722,9 722,9

Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей 
дневного пребывания функционирующих на базе 
общеобразовательных организаций района»

271 10 04 0650100000 954,0 722,9 722,9

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное 
время

271 10 04 0650180530 954,0 722,9 722,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 10 04 0650180530 240 954,0 722,9 722,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы«Развитие 
системы образования Грачевского района»

271 10 04 0670000000 6 079,6 6 089,0 6 096,9

Основное мероприятие "Обеспечение выплат при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

271 10 04 0670400000 187,4 196,8 204,7

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

271 10 04 0670452600 187,4 196,8 204,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

271 10 04 0670452600 320 187,4 196,8 204,7

Основное мероприятие "Выплата денежных средств на 
содержание детей в приемных семьях и вознаграждений 
приемным родителям

271 10 04 0670500000 5 892,2 5 892,2 5 892,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в семье опекуна

271 10 04 0670588110 4 692,2 4 692,2 4 692,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

271 10 04 0670588110 320 4 692,2 4 692,2 4 692,2
исущгогвлениетюреданньтхткшномочии по содержанию--------
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

271 10 04 0670588120 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 10 04 0670588120 240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Отдел культуры администрации Грачевского района 281 59 337,9 57 547,0 50 977,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 281 06 25,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
281 06 05 25,0 0,0 • 0,0

Муниципальная программа «Управление земельно­
имущественным комплексом и оздоровление экологической 
обстановки на территории Грачевского района »

281 06 05 0500000000 25,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Оздоровление экологической обстановки на 
территории муниципального образования Грачевский район"

281 06 05 0520000000 25,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий по 
просвещению населения в вопросах экологии"

281 06 05 0520100000 25,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по экологии 281 06 05 0520100230 25,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 06 05 0520100230 610 25,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 281 07 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Дополнительное образование детей 281 07 03 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 
района»

281 07 03 0800000000 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей 
в сфере культуры»

281 07 03 0810000000 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждения дополнительного образования»

281 07 03 0810100000 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей

281 07 03 0810121010 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Субсидии бюджетным учреждениям 281 07 03 0810121010 610 6 987,4 5 494,6 5 628,7
Региональный проект "Культурная среда" 281 07 03 081А100000 0,0 6 704,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 281 07 03 081А155190 0,0 6 704,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 281 07 03 081А155190 610 0,0 6 704,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 281 08 52 325,5 45 348,4 45 348,4
Культура 281 08 01 41 814,2 35 094,1 35 094,1

Муниципальная программа «Развитие культуры Г рачевского 
района»

281 08 01 0800000000 41 814,2 35 094,1 35 094,1

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности. 
Поддержка народного творчества »

281 08 01 0820000000 27 060,7 21 485,6 21 485,6



Основное мероприятие «Поддержка и развитие культурно­
досуговой деятельности»

281 08 01 0820200000 1 283,8 50,0 50,0

Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников

281 08 01 0820221020 1 283,8 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820221020 610 1 283,8 50,0 50,0

Основное мероприятие «Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности»

281 08 01 0820300000 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности
281 08 01 0820320150 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820320150 610 22 155,6 21 435,6 21 435,6
Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия» 281 08 01 0820400000 58,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

281 08 01 0820423010 58,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820423010 610 58,0 0,0 0,0

Реализация приоритетного проекта Оренбургской области 
«Культура малой Родины»

281 08 01 082П300000 3 563,3 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

281 08 01 082ПЗЬ4670 3 563,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 082ПЗЬ4670 610 3 563,3 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие музейного дела» 281 08 01 0830000000 2 024,9 1 711,9 1 711,9
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности музея» 281 08 01 0830100000 2 019,9 1 711,9 1 711,9
Финансовое обеспечение деятельности народного музея 281 08 01 0830120030 2 019,9 1 711,9 1 711,9
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0830120030 610 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия»

281 08 01 0830200000 . 5,0 0,0 . 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

281 08 01 0830223010 5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0830223010 610 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 281 08 01 0840000000 12 618,6 11 886,6 11 886,6

Основное мероприятие «Обеспечение библиотечной 
деятельности»

281 08 01 0840100000 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

281 08 01 0840120160 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840120160 610 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Основное мероприятие «Поддержка и развитие библиотечного 
дела»

281 08 01 0840300000 324,0 50,0 50,0

Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
квалификации и мотивация работников, подписка

281 08 01 0840322030 324,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840322030 610 324,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия»

281 08 01 0840400000 35,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

281 08 01 0840423010 35,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840423010 610 35,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка и развитие казачьих обществ на 
территории Грачевского района"

281 08 01 0860000000 110,0 10,0 10,0

Поддержка и развитие казачьего общества в Грачевском 
районе

281 08 01 0860100000 110,0 10,0 10,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 281 08 01 0860120180 110,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0860120180 610 110,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии
281 08 04 10 511,3 10 254,3 10 254,3

Муниципальная программа «Развитие культуры Г рачевского 
района»

281 08 04 0800000000 10511,3 10 254,3 10 254,3



Подпрограмма «Обеспечение реализации программы 
«Развитие культуры Грачевского района ».

281 08 04 0850000000 10511,3 10 254,3 10 254,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы 
культуры"

281 08 04 0850100000 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Центральный аппарат 281 08 04 0850110020 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

281 08 04 0850110020 120 1 419,0 1 414,0 1 414,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

281 08 04 0850110020 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление административно- 
хозяйственного обеспечения"

281 08 04 0850300000 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию

281 08 04 0850326010 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 281 08 04 0850326010 110 8 849,3 8 840,3 8 840,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

281 08 04 0850326010 240 203,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
ИТОГО 473 210,2 373 281,7 361 308,0



Приложение 5
к решению Совета депутатов
от Д 9- Р-%- ctLO&f
№ F S  - у вс- '
Приложение 8
к решению Совета депутатов "О 
бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 
2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов"

Распределение
бюджетных ассигнований районного бюджета 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам подруппам видов 

расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.рублей)
Наименование РЗ п з ЦСР ВР 2021 2022 2023

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 66 564,5 46 379,2 46 420,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Непрограммные расходы 01 02 7700000000 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

01 02 7710000000 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Глава муниципального образования 01 02 7710010010 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 7710010010 120 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района »

01 04 1100000000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Подпрограмма «Осущесгвление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

01 04 1110000000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации 
Г рачевского района»

01 04 1110100000 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Центральный аппарат 01 04 1110110020 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 1110110020 120 16 327,5 15 736,6 15 736,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1110110020 240 692,3 0,0 0,0

Судебная система 01 05 0,0 5,6 0,0

Непрограммные расходы 01 05 7700000000 0,0 5,6 0,0
Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 7700051200 0,0 5,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 7700051200 240 0,0 5,6 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 8 665,6 8 162,6 8 155,6

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

01 06 0200000000 7 380,4 6 877,4 6 870,4

Подпрограмма «Создание организационных условий для составления 
и исполнения районного бюджета»

01 06 0210000000 7 380,4 6 877,4 6 870,4

Основное мероприятие «Организация составления и исполнение 
районного бюджета»

01 06 0210100000 7 352,4 6 852,4 6 852,4

Центральный аппарат 01 06 0210110020 7 352,4 6 852,4 6 852,4



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 0210110020 120 6 856,1 6 852,4 6 852,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 0210110020 240 496,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Стабилизация финансовой ситуации и 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов в Грачевском 
районе"

01 06 0210300000 28,0 25,0 18,0

Организация выполнения полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

01 06 0210380957 28,0 25,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 0210380957 240 28,0 25,0 18,0

Непрограммные расходы 01 06 7700000000 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

01 06 7710000000 1 285,2 1 285,2 1 285,2

Центральный аппарат 01 06 7710010020 504,0 504,0 504,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 7710010020 120 430,0 430,0 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 7710010020 240 74,0 74,0 74,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования

01 06 7710010090 781,2 781,2 781,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 7710010090 120 781,2 781,2 781,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 60,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 01 07 7700000000 60,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительный орган муниципального 
образования

01 07 7730000000 60,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительный орган муниципального 
образования

01 07 7730020060 60,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 7730020060 880 60,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 11 7700000000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 7700000050 500,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 7700000050 870 500,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 195,1 20 870,4 20 923,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

01 13 0200000000 16 958,0 12 177,0 12 177,0

Подпрограмма «Создание организационных условий для составления 
и исполнения районного бюджета»

01 13 0210000000 13 038,0 12 177,0 12 177,0

Основное мероприятие «Организация составления и исполнение 
районного бюджета»

01 13 0210100000 13 038,0 12 177,0 12 177,0

Налоги, сборы и членские взносы 01 13 0210110170 11,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0210110170 850 11,0 0,0 0,0

Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и 
отчетности.

01 13 0210170010 13 027,0 12 177,0 12 177,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0210170010 110 И 758,7 И 755,0 11 755,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0210170010 240 1 268,3 422,0 422,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных 
бюджетов»

01 13 0220000000 450,0 0,0 0,0

Приоритетный проект"Вовлечение жителей муниципальных 
образований Грачевского района в процесс выбора и реализации 
инициативных проектов"

01 13 022П500000 450,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
01 13 022П565280 450,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 022П565280 540 450,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов»
01 13 0250000000 3 470,0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района»

01 13 0250100000 3 470,0 0,0 0,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе

01 13 0250120020 3 470,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0250120020 240 3 470,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие Грачевского 
района»

01 13 0300000000 6,8 6,8 6,8

Подпрограмма «Развитие торговли в Грачевском районе» 01 13 0340000000 6,8 6,8 6,8

Основное мероприятие "Формирование и ведение торгового реестра 
Оренбургской области на территории Грачевского района"

01 13 0340200000 6,8 6,8 6,8

Осуществление переданных полномочий по формированию торгового 
реестра

01 13 0340280952 6,8 6,8 6,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0340280952 110 6,8 6,8 6,8

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории 
Г рачевского района Оренбургской области»

01 13 0400000000 483,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района"

01 13 0410000000 483,8 0,0 0,0

коммунальных систем жизнеобеспечения, комфортности и 
безопасности проживания потребителей"

01 13 0410200000 483,8 0,0 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках соглашения
01 13 0410200370 483,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 13 0410200370 410 483,8 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Г рачевского района »

01 13 1100000000 20 746,5 8 686,6 8 740,0

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

01 13 1110000000 20 666,5 8 686,6 8 740,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации 
Грачевского района»

01 13 1110100000 191,0 71,8 80,0

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 01 13 1110100160 60,0 20,0 20,0

Премии и гранты 01 13 1110100160 350 60,0 20,0 20,0

Налоги, сборы, членские взносы 01 13 1110100170 131,0 51,8 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1110100170 850 131,0 51,8 60,0

хозяйственного и автотранспортного обеспечения органов местного 
самоуправления»

01 13 1110200000 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию
01 13 1110226010 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1110226010 110 8 447,5 6 266,1 6 313,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1110226010 240 10 302,7 1 300,0 1 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1110226010 850 0,0 15,4 12,8

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

01 13 1110300000 1 257,0 997,3 997,3

Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года

01 13 1110354690 212,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1110354690 240 212,2 0,0 0,0

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

01 13 1110380951 475,7 475,7 475,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 1110380951 120 475,7 475,7 475,7

поселений, входящих в состав муниципального района необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов

01 13 1110380953 153,9 153,9 153,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 1110380953 120 153,9 153,9 153,9



’ J--1-------------- 1-' 1 ... .......... 1 ' I "  " 1 "
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

01 13 1110380955 367,7 367,7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 1110380955 120 367,7 367,7 367,7

Административные комиссии 01 13 1110380956 47,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1110380956 240 47,5 0,0 0,0

актов и иных официальных документов администрации 
муниципального образования, Совета депутатов в районной газете и

01 13 1110400000 396,3 0,0 0,0

Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности

01 13 1110426030 396,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1110426030 240 396,3 0,0 0,0

нормативными правовыми актами представительных органов 
местного самоуправления"

01 13 1110500000 72,0 36,0 36,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный 
гражданин Грачевского района»

01 13 1110592040 72,0 36,0 36,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

01 13 1110592040 330 72,0 36,0 36,0

Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала муниципальной 
службы в муниципальном образовании Грачевский район 
Оренбургской области"

01 13 1120000000 80,0 0,0 0,0

муниципальной службы и дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих муниципального образования 
Г рачевский район»

01 13 1120100000 80,0 0,0 0,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 01 13 1120120050 80,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 1120120050 120 35,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1120120050 240 44,5 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 631,4 1 648,3 1 713,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

02 03 0200000000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных 
бюджетов»

02 03 0220000000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

02 03 0220600000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0220651180 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Субвенции 02 03 0220651180 530 1 631,4 1 648,3 1 713,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 4 110,3 3 850,3 3 892,4

Органы юстиции 03 04 550,3 550,3 550,3

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района »

03 04 1100000000 550,3 550,3 550,3

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

03 04 1110000000 550,3 550,3 550,3

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

03 04 1110300000 550,3 550,3 550,3

Федерального закона от 15 ноября 1997года №143-Ф3 «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на

03 04 1110359302 550,3 550,3 550,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

03 04 1110359302 120 550,3 550,3 550,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Муниципальная программа «Безопасный район» 03 10 0100000000 3 350,0 3 200,0 3 200,0



Подпрограмма " Комплексные меры по обеспечению деятельности 
единой диспетчерской службы на территории муниципального 
образования Грачевский район"

03 10 0130000000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности единой 
диспетчерской службы"

03 10 0130100000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Деятельность единой диспетчерской службы 03 10 0130126020 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0130126020 110 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0130126020 240 150,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 210,0 100,0 142,1

Муниципальная программа «Безопасный район» 03 14 0100000000 110,0 50,0 70,1

Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования Грачевский район"

03 14 0110000000 64,0 20,0 30,0

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по 
предупреждению нарушений»

03 14 0110100000 31,8 10,0 15,0

Проведение конкурсов "Лучшая народная дружина", "Лучший 
народный дружинник" и поощрение членов ДНД по итогам работы

03 14 0110100120 13,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0110100120 240 13,8 0,0 0,0

Страхование добровольных народных дружин 03 14 0110100350 18,0 10,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0110100350 240 18,0 10,0 15,0

Основное мероприятие "Меры по недопущению рецидивной 03 14 0110200000 32,2 10,0 15,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 03 14 0110200140 32,2 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 - 0110200140 240 32-,2 10,0 15,0

отношений, укрепление толерантности на территории 
муниципального образования Грачевский район"

03 14 0120000000 5,0 7,0 10,1
wtHUbHuc мероприятие «^ихраниние и развитие духивнш о и 
культурного потенциала народов, на основе идей межэтнического и 
межконфессионального согласия, путем воспитания у молодежи 
уважительного отношения к национальным традициям и религиозным 
обычаям»

03 14 0120100000 5,0 7,0 10,1

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная 
палитра» и иных социально-культурных, спортивных мероприятий, 
направленных на сохранение и популяризацию национальных 
традиций, культур и религиозных обычаев»

03 14 0120100200 5,0 7,0 10,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0120100200 240 5,0 7,0 10,1

Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Г рачевский район»

03 14 0140000000 23,0 13,0 15,0

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности направленной на 
профилактику наркомании и других ассоциальных явлений"

03 14 0140100000 23,0 13,0 15,0

Мероприятия направленные на профилактику наркомании 03 14 0140140040 23,0 13,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0140140040 240 23,0 13,0 15,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования Грачевский район»

03 14 0150000000 18,0 10,0 15,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на обеспечение 
безопасности дорожного движения"

03 14 0150100000 18,0 10,0 15,0

Мероприятия по повышению грамотности и информированности 
населения района в вопросах безопасности дорожного движения

03 14 0150100032 18,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0150100032 240 18,0 10,0 15,0

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявления на территории муниципального образования

03 14 1200000000 100,0 50,0 72,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
противодействия терроризму и экстремизму"

03 14 1200100000 100,0 50,0 72,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий 
образовательных учреждений

03 14 1200100192 100,0 50,0 72,0



Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 1200100192 610 100,0 50,0 72,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 7 600,4 2 857,6 2 907,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 853,8 225,0 225,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Грачевского района»

04 05 0900000000 3 853,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Отлов и содержание безнадзорных животных, защита 
населения от болезней общих для человека и животных

04 05 0920000000 359,8 225,0 225,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 
полномочий "

04 05 0920100000 359,8 225,0 225,0

Осуществление полномочий в сфере обращения с животными без 
владельцев

04 05 0920181160 359,8 225,0 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 0920181160 240 359,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 04 05 0960000000 3 494,0 0,0 0,0

сельскохозяйственного производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

04 05 0960100000 3 494,0 0,0 0,0

Мероприятия по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства

04 05 09601S1230 3 494,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

04 05 09601S1230 120 3 494,0 0,0 0,0

Транспорт 04 08 553,0 50,0 100,0
муниципальная программа «стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории

04 08 0400000000 553,0 50,0 100,0

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования на территории Грачевского района

.04 08 О44ОО0ОООО 553,0 50,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление регулярных пассажирских 
перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Грачевского района"

04 08 0440100000 553,0 50,0 100,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах Грачевского 
района

04 08 0440140110 553,0 50,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 0440140110 240 553,0 50,0 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики
04 12 3 193,6 2 582,6 2 582,6

Муниципальная программа «Экономическое развитие Грачевского 
района»

04 12 0300000000 2 988,5 2 493,5 2 493,5

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления социально-экономическим развитием Грачевского 
района»

04 12 0310000000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Основное мероприятие "Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг в многофункциональных 
центрах предоставлениягосударственных и муниципальных услуг"

04 12 0310100000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах

04 12 0310120010 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Субсидии бюджетным учреждениям
04 12 0310120010 610 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Грачевском 
районе»

04 12 0320000000 5,0 10,0 10,0

обеспечение благоприятного инвестиционного климата Грачевского 
района"

04 12 0320200000 5,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского района

04 12 0320201131 5,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0320201131 240 5,0 10,0 10,0



Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Грачевском районе»

04 12 0330000000 15,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих

04 12 0330100000 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих

04 12 0330101040 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0330101040 240 15,0 0,0 0,0

Приоритетный проест "Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"

04 12 033П300000 0,0 5,0 5,0

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части 
затрат, связанных с арендой площадей, объектов для размещения 
приоритетных для муниципального образования направлений

04 12 о з з п з о ю з о 0,0 5,0 5,0

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 о з з п з о ю з о 810 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма «Развитие торговли в Грачевском районе»
04 12 0340000000 169,2 159,2 159,2

Основное мероприятие «Предоставление субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение 
стоимости горюче-смазочных материалов при доставке

04 12 0340100000 169,2 159,2 159,2

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Грачевского

04 12 03401S0610 169,2 159,2 159,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 03401S0610 810 169,2 159,2 159,2

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение'качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности общественного

04 12 '0400000000 79, Г 79,1 79,1

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Г рачевского района"

04 12 0410000000 29,1 29,1 29,1

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий в 
сфере регулирования тарифов на товары и услуги организациям 
коммунального комплекса"

04 12 0410100000 29,1 29,1 29,1

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения, водоотведения и в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

04 12 0410180420 29,1 29,1 29,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0410180420 240 29,1 29,1 29,1

Подпрограмма "Развитие системы градорегулирования в Грачевском 
районе”

04 12 0430000000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Программное обеспечение АИСОГД"
04 12 0430100000 50,0 50,0 50,0

Программное обеспечение АИСОГД 04 12 0430110011 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0430110011 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Грачевского района »

04 12 0500000000 126,0 10,0 10,0

Подпрограмма «У правление земельно-имущественным комплексом на 
территории Грачевский район »

04 12 0510000000 126,0 10,0 10,0

размера арендной платы муниципального имущества и земельных 
участков муниципальной собственности и государственная 
собственность на которые не разграничена»

04 12 0510100000 46,0 8,0 8,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной платы 
муниципального имущества

04 12 0510100010 46,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0510100010 240 46,0 8,0 8,0



и ш 1 и ш ш 1 . - щ и ^ и 1 1 р ш 1 Ы 1 ч  uum uju iu i ' iuu р ц и ц  .  н и  и и с п ш и в п и  ЦЦ.---------------------------

государственный кадастровый учет муниципального имущества и 
земельных участков находящихся в муниципальной собственности и 
государственная собственность на которые не разграничена"

04 12 0510200000 30,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по постановке на государственный 
кадастровый учет

04 12 0510200020 30,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0510200020 240 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение программным продуктом и 
размещение информации о торгах"

04 12 0510300000 50,0 2,0 2,0

Мероприятия по программному обеспечению 04 12 0510300031 50,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0510300031 240 50,0 2,0 2,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 1 320,2 1 320,2 1 320,2
Жилищное хозяйство 05 01 1 320,2 1 320,2 1 320,2
Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности общественного

05 01 0400000000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных

05 01 0420000000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению жильем социального найма отдельных категорий "

05 01 0420200000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с 
законодательством Оренбургской области

05 01 0420280500 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Бюджетные инвестиции 05 01 0420280500 410 1 320,2 1 320,2 1 320,2

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 25,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 25,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Г рачевского района »

06 05 0500000000 25,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Оздоровление экологической обстановки на 
территории муниципального образования Грачевский район"

06 05 0520000000 25,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий по просвещению 
населения в вопросах экологии"

06 05 0520100000 25,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по экологии 06 05 0520100230 25,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 0520100230 610 25,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 257 940,2 219 139,6 208 515,4
Дошкольное образование 07 01 46 093,0 39 846,5 39 846,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

07 01 0600000000 46 093,0 39 846,5 39 846,5

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Г рачевского района

07 01 0610000000 45 910,0 39 846,5 39 846,5

Основное мероприятие «Организация деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций»

07 01 0610100000 45 910,0 39 846,5 39 846,5

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия
07 01 0610123010 317,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0610123010 610 317,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета

07 01 0610171000 29 541,1 23 794,8 23 794,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0610171000 610 29 541,1 23 794,8 23 794,8
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

07 01 0610180260 114,4 114,4 114,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0610180260 610 114,4 114,4 114,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях

07 01 0610180981 15 937,3 15 937,3 15 937,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0610180981 610 15 937,3 15 937,3 15 937,3



Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачёвского района»

07 01 0660000000 183,0 0,0 0,0

противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

07 01 0660100000 183,0 0,0 0,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

07 01 0660123011 75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0660123011 610 75,0 0,0 0,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

07 01 0660123012 108,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0660123012 610 108,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 174 590,1 142 008,3 137 954,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

07 02 0600000000 174 590,1 142 008,3 137 954,0

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Грачевского района»

07 02 0620000000 166 675,4 141 220,0 137 165,7

Основное мероприятие "Формирование образовательной сети и 
финансово-экономических механизмов обеспечивающих равный 
доступ населения к услугам общего образования"

07 02 0620100000 164 015,6 141 220,0 137 165,7

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия
07 02 0620123010 9 846,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620123010 610 9 846,4 100,0 100,0

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 02 0620153030 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620153030 610 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 0620172000 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620172000 610 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Обеспечение мероприятий по содержанию имущества 
общеобразовательных организаций

07 02 0620172040 727,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620172040 610 727,7 0,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 0620180982 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620180982 610 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 062Е200000 2 659,8 0,0 0,0

сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

07 02 062Е250970 575,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 062Е250970 610 575,6 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в спортивных залах 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности

07 02 062E2S0970 2 084,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям
07 02 062E2S0970 610 2 084,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование организации питания в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

07 02 0640000000 7 759,7 738,3 738,3

Основное мероприятие "Обеспечение организации горячего питания 
обучающихся в общеобразовательных муниципальных организациях"

07 02 0640200000 5 529,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 06402L3040 5 529,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям
07 02 06402L3040 610 5 529,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация дополнительного финансового 
обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся"

07 02 0640300000 1 691,6 200,0 200,0

организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Грачевского района.

07 02 06403S1370 1 691,6 200,0 200,0



Субсидии бюджетным учреждениям
07 02 06403S1370 610 1 691,6 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация бесплатного питания детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

07 02 0640400000 538,3 538,3 538,3

Обеспечение двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями в общеобразовательных учреждениях

07 02 0640481380 538,3 538,3 538,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640481380 610 538,3 538,3 538,3

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачёвского района»

07 02 0660000000 155,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

07 02 0660100000 155,0 50,0 50,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

07 02 0660123011 65,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0660123011 610 65,0 25,0 25,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

07 02 0660123012 90,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0660123012 610 90,0 25,0 25,0

Дополнительное образование детей 07 03 31 435,8 31 929,0 25 359,1

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

07 03 0600000000 24 448,4 19 730,4 19 730,4

Подпрограмма «Развитие воспитания и системы дополнительного 
образования в Грачёвском районе»

07 03 0630000000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Основное мероприятие «Создание условий для качественного и 
доступного дополнительного образования»

07 03 0630100000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

07 03 '0630175000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Субсидии бюджетным учреждениям
07 03 0630175000 610 9 846,8 8 556,2 8 556,2

Субсидии автономным учреждениям
07 03 0630175000 620 14 581,6 11 174,2 11 174,2

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Г рачёвского района»

07 03 0660000000 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

07 03 0660100000 20,0 0,0 0,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

07 03 0660123012 20,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0660123012 620 20,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района»
07 03 0800000000 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере 
культуры»

07 03 0810000000 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования»

07 03 0810100000 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Финансовое обеспечение деятельности учреждения дополнительного 
образования детей

07 03 0810121010 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0810121010 610 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Региональный проект "Культурная среда" 07 03 081А100000 0,0 6 704,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 081А155190 0,0 6 704,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 081А155190 610 0,0 6 704,0 0,0

Молодежная политика 07 07 385,5 200,0 200,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

07 07 0600000000 65,5 100,0 100,0

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

07 07 0650000000 65,5 100,0 100,0



Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей дневного 
пребывания функционирующих на базе общеобразовательных 
организаций района»

07 07 0650100000 65,5 100,0 100,0

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

07 07 0650176010 65,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 0650176010 240 65,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0650176010 610 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Молодежь Грачевского района" 07 07 0700000000 320,0 100,0 100,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи

07 07 0700100000 105,0 40,0 40,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи

07 07 0700140010 105,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 0700140010 240 105,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления экстремизма и 
агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни

07 07 0700200000 205,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления экстремизма и 
агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни

07 07 0700240020 205,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 0700240020 240 205,0 40,0 40,0

Поддержка молодой семьи 07 07 0700300000 10,0 20,0 20,0

Поддержка молодой семьи 07 07 0700340030 10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 0700340030 240 10,0 .20,0 20,0

Другие вопросы в области образования
07 09 5 435,8 5 155,8 5 155,8

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

07 09 0600000000 4 960,1 4 680,1 4 680,1

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

07 09 0620000000 80,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций 
руководящих педагогических кадров,создание механизмов мотивации 
работников к повышению качества работы и непрерывного 
профессионального развития"

07 09 0620300000 80,0 0,0 0,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, создание 
механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы

07 09 0620372020 80,0 0,0 0,0

Премии и гранты
07 09 0620372020 350 80,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы«Развитие 
системы образования Грачевского района»

07 09 0670000000 4 880,1 4 680,1 4 680,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы 
образования"

07 09 0670100000 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Центральный аппарат 07 09 0670110020 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 09 0670110020 120 2 662,1 2 656,1 2 656,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0670110020 240 94,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение информационно-методического 
сопровождения деятельности образовательных организаций района "

07 09 0670300000 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования

07 09 0670372080 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
07 09 0670372080 110 2 029,0 2 024,0 2 024,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0670372080 240 95,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района »

07 09 1100000000 475,7 475,7 475,7

организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

07 09 1110000000 475,7 475,7 475,7

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

07 09 1110300000 475,7 475,7 475,7

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

07 09 1110380954 475,7 475,7 475,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 09 1110380954 120 405,0 405,0 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 1110380954 240 70,7 70,7 70,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 52 325,5 45 348,4 45 348,4

Культура
08 01 41 814,2 35 094,1 35 094,1

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района»
08 01 0800000000 41 814,2 35 094,1 35 094,1

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности. 
Поддержка народного творчества »

08 01 0820000000 27 060,7 21 485,6 21 485,6

Основное мероприятие «Поддержка и развитие культурно-досуговой 
деятельности»

08 01 0820200000 1 283,8 50,0 50,0

Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников

08 01 0820221020 1 283,8 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям
08 01 0820221020 610 1 283,8 50,0 50,0

Основное мероприятие «Обеспечение культурно-досугОвой 
деятельности»

08 01 0820300000 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 08 01 0820320150 22 155,6 21 435,6 21 435,6
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0820320150 610 22 155,6 21 435,6 21 435,6
Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия»

08 01 0820400000 58,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия
08 01 0820423010 58,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0820423010 610 58,0 0,0 0,0
Реализация приоритетного проекта Оренбургской области «Культура 
малой Родины»

08 01 082П300000 3 563,3 0,0 0,0

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

08 01 082ПЗЬ4670 3 563,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 082ПЗЬ4670 610 3 563,3 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0830000000 2 024,9 1 711,9 1 711,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности музея» 08 01 0830100000 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Финансовое обеспечение деятельности народного музея 08 01 0830120030 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0830120030 610 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия»

08 01 0830200000 5,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия
08 01 0830223010 5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0830223010 610 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0840000000 12 618,6 11 886,6 11 886,6

Основное мероприятие «Обеспечение библиотечной деятельности»
08 01 0840100000 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

08 01 0840120160 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840120160 610 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Основное мероприятие «Поддержка и развитие библиотечного дела»
08 01 0840300000 324,0 50,0 50,0



Организация проведения конкурсов, курсы повышения квалификации 
и мотивация работников, подписка

08 01 0840322030 324,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840322030 610 324,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия»

08 01 0840400000 35,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия
08 01 0840423010 35,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840423010 610 35,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка и развитие казачьих обществ на 
территории Грачевского района"

08 01 0860000000 110,0 10,0 10,0

Под держка и развитие казачьего общества в Грачевском районе
08 01 0860100000 110,0 10,0 10,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 08 01 0860120180 110,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0860120180 610 110,0 10,0 10,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 511,3 10 254,3 10 254,3

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района»
08 04 0800000000 10 511,3 10 254,3 10 254,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие 
культуры Грачевского района ».

08 04 0850000000 10 511,3 10 254,3 10 254,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы культуры"
08 04 0850100000 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Центральный аппарат 08 04 0850110020 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

08 04 0850110020 120 1 419,0 1 414,0 1 414,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 0850110020 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление административно- 
хозяйственного обеспечения"

08 04 0850300000 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию
08 04 0850326010 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0850326010 110 8 849,3 8 840,3 8 840,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 0850326010 240 203,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 25 586,7 22 528,2 23 994,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 408,0 300,0 300,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района »

10 01 1100000000 1 408,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

10 01 1110000000 1 408,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Осуществление выплат в соответствии с 
нормативными правовыми актами представительных органов 
местного самоуправления"

10 01 1110500000 1 408,0 300,0 300,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 1110592020 1 408,0 300,0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 1110592020 310 1 408,0 300,0 300,0

Охрана семьи и детства 10 04 24 028,7 22 228,2 23 694,0

строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности общественного

10 04 0400000000 15 209,9 13 631,1 15 089,0

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных

10 04 0420000000 15 209,9 13 631,1 15 089,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
10 04 0420100000 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
10 04 04201L4970 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 04201L4970 320 9 447,1 11 326,0 12 783,9

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

10 04 0420300000 5 762,8 2 305,1 2 305,1



помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного

10 04 0420380510 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Бюджетные инвестиции
10 04 0420380510 410 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

10 04 04203R0820 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Бюджетные инвестиции 10 04 04203R0820 410 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

10 04 0600000000 8 818,8 8 597,1 8 605,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Грачевского района

10 04 0610000000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Основное мероприятие «Организация деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций»

10 04 0610100000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

10 04 0610180190 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
10 04 0610180190 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

10 04 0650000000 954,0 722,9 722,9

пребывания функционирующих на базе общеобразовательных 
организаций района»

10 04 0650100000 954,0 722,9 722,9

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное время

10 04 0650180530 954,0 722,9 722,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0650180530 240 954,0 722,9 722,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы«Развитие 
системы образования Грачевского района»

10 04 0670000000 6 079,6 6 089,0 6 096,9

Основное мероприятие "Обеспечение выплат при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

10 04 0670400000 187,4 196,8 204,7

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

10 04 0670452600 187,4 196,8 204,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 0670452600 320 187,4 196,8 204,7

Основное мероприятие "Выплата денежных средств на содержание 
детей в приемных семьях и вознаграждений приемным родителям

10 04 0670500000 5 892,2 5 892,2 5 892,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
семье опекуна

10 04 0670588110 4 692,2 4 692,2 4 692,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 0670588110 320 4 692,2 4 692,2 4 692,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
приемной семье, а также выплате вознаграждения причитающегося 
приемному родителю

10 04 0670588120 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0670588120 240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Г рачевского района »

10 06 1100000000 150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Грачевском районе"

10 06 1130000000 150,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

10 06 1130100000 150,0 0,0 0,0



Финансовое обеспечение мероприятий социально ориентированных 
некоммерческих организаций

10 06 1130192030 150,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)"

10 06 1130192030 630 150,0 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 300,0 200,0 200,0
Физическая культура 11 01 200,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в Грачевском районе »

11 01 1000000000 200,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных 
команд района в областных и российских спортивных мероприятиях

11 01 1000100000 200,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных 
команд района в областных и российских спортивных мероприятиях

11 01 1000141050 200,0 50,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 1000141050 110 87,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 1000141050 240 112,1 50,0 50,0

Улучшение материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и спорта 
спортивным инвентарем и оборудованием

11 01 1000141060 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 1000141060 240 0,0 50,0 50,0

Массовый спорт 11 02 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в Г рачевском районе »

11 02 1000000000 100,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных 
команд района в областных и российских спортивных мероприятиях

11 02 1000100000 100,0 100,0 100,0

Проведение физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных 
команд района в областных и российских спортивных мероприятиях

11 02 1000141050 80,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 1000141050 240 80,0 50,0 50,0

Улучшение материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и спорта 
спортивным инвентарем и оборудованием

11 02 1000141060 20,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 1000141060 240 20,0 50,0 50,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 55 806,0 26 065,0 19 107,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

14 01 0200000000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных 
бюджетов»

14 01 0220000000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий по 
предоставлению дотаций бюджетам поселений»

14 01 0220200000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

14 01 0220280050 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Дотации 14 01 0220280050 510 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетов за счет средств местного бюджета

14 01 0220290020 500,0 500,0 500,0

Дотации 14 01 0220290020 510 500,0 500,0 500,0

Иные дотации 14 02 26 815,0 1 000,0 1 000,0



Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

14 02 0200000000 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных 
бюджетов»

14 02 0220000000 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений района»

14 02 0220300000 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
14 02 0220390010 26815,0 1 000,0 1 000,0

Дотации 14 02 0220390010 510 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2

ИТОГО РАСХОДОВ 473 210,2 373 281,7 361 308,0



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
от А 9  ОЧ-<ЮЛ,/
№
Приложение 9
к решению Совета депутатов "О бюджете 
муниципального образования Грачевский 
район на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Грачевского района и непрограммным направлениям деятельности), разделам, 
подразделам, группам, и подгруппам видов расходов классификации расходов 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

Наименование показателя ЦСР РЗ ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа «Безопасный район» 0100000000 3 460,0 3 250,0 3 270,1

Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования 
Г рачевский район"

0110000000 64,0 20,0 30,0

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по 
предупреждению нарушений»

0110100000 31,8 10,0 15,0

Проведение конкурсов "Лучшая народная дружина", "Лучший 
народный дружинник" и поощрение членов ДНД по итогам 
работы

0110100120 13,8 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110100120 03 13,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0110100120 03 14 13,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110100120 03 14 240 13,8 0,0 0,0

Страхование добровольных народных дружин 0110100350 18,0 10,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110100350 03 18,0 10,0 15,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0110100350 03 14 18,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110100350 03 14 240 18,0 10,0 15,0

преступности на территории Грачевского района путем 
установления и содержание камер наружного 
видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан"

0110200000 32,2 10,0 15,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 0110200140 32,2 10,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110200140 03 32,2 10,0 15,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0110200140 03 14 32,2 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110200140 03 14 240 32,2 10,0 15,0

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 
межрелигиозных отношений, укрепление толерантности на 
территории муниципального образования Грачевский район"

0120000000 5,0 7,0 10,1

культурного потенциала народов, на основе идей 
межэтнического и межконфессионального согласия, путем 
воспитания у молодежи уважительного отношения к

0120100000 5,0 7,0 10,1

палитра» и иных социально-культурных, спортивных 
мероприятий, направленных на сохранение и популяризацию 
национальных традиций, культур и религиозных обычаев»

0120100200 5,0 7,0 10,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0120100200 03 5,0 7,0 10,1



Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0120100200 03 14 5,0 7,0 10,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120100200 03 14 240 5,0 7,0 10,1

Подпрограмма" Комплексные меры по обеспечению 
деятельности единой диспетчерской службы на территории 
муниципального образования Грачевский район"

0130000000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности единой 
диспетчерской службы"

0130100000 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Деятельность единой диспетчерской службы 0130126020 3 350,0 3 200,0 3 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0130126020 03 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0130126020 03 10 3 350,0 3 200,0 3 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130126020 03 10 ПО 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130126020 03 10 240 150,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Г рачевский район»

0140000000 23,0 13,0 15,0

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности 
направленной на профилактику наркомании и других 
ассоциальных явлений"

0140100000 23,0 13,0 15,0

Мероприятия направленные на профилактику наркомании 0140140040 23,0 13,0 15,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140140040 03 23,0 13Д 15,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0140140040 03 14 23,0 13,0 15,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140140040 03 14 240 23,0 13,0 15,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования 
Г рачевский район»

0150000000 18,0 10,0 15,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
обеспечение безопасности дорожного движения" 0150100000 18,0 10,0 15,0

Мероприятия по повышению грамотности и 
информированности населения района в вопросах 
безопасности дорожного движения

0150100032 18,0 10,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150100032 03 18,0 10,0 15,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0150100032 03 14 18,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0150100032 03 14 240 18,0 10,0 15,0

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Грачевского района »

0200000000 81 775,8 46 767,7 39 868,2

Подпрограмма «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета»

0210000000 20418,4 19 054,4 19 047,4

Основное мероприятие «Организация составления и 
исполнение районного бюджета»

0210100000 20 390,4 19 029,4 19 029,4

Центральный аппарат 0210110020 7 352,4 6 852,4 6 852,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0210110020 01 7 352,4 6 852,4 6 852,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0210110020 01 06 7 352,4 6 852,4 6 852,4



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0210110020 01 06 120 6 856,1 6 852,4 6 852,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210110020 01 06 240 496,3 0,0 0,0

Налоги, сборы и членские взносы 0210110170 11,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0210110170 01 11,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0210110170 01 13 11,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0210110170 01 13 850 11,0 0,0 0,0
централизованная оухгалтерия центра оухгалтерского учета и 
отчетности. 0210170010 13 027,0 12 177,0 12 177,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0210170010 01 13 027,0 12 177,0 12 177,0

Другие общегосударственные вопросы 0210170010 01 13 13 027,0 12 177,0 12 177,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210170010 01 13 110 11 758,7 11 755,0 11 755,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210170010 01 13 240 1 268,3 422,0 422,0

Основное мероприятие "Стабилизация финансовой ситуации и 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов в 
Грачевском районе"

0210300000 28,0 25,0 18,0

предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

0210380957 28,0 25,0 18,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0210380957 01 28,0 25,0 18,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора'

0210380957 01 06 28,0 25,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0210380957 01 06 240 28,0 25,0 18,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

0220000000 57 887,4 27713,3 20 820,8

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
полномочий по предоставлению дотаций бюджетам 
поселений»

0220200000 28 991,0 25 065,0 18 107,0

Выполнение полномочий по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

0220280050 28 491,0 24 565,0 17 607,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0220280050 14 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

0220280050 14 01 28 491,0 24 565,0 17 607,0

Дотации 0220280050 14 01 510 28 491,0 24 565,0 17 607,0
Предоставление дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетов за счет средств местного бюджета 0220290020 500,0 500,0 500,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0220290020 14 500,0 500,0 500,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

0220290020 14 01 500,0 500,0 500,0

Дотации 0220290020 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений района» 0220300000 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

0220390010 26815,0 1 000,0 1 000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0220390010 14 26 815,0 1 000,0 1 000,0

Иные дотации 0220390010 14 02 26 815,0 1 000,0 1 000,0



Дотации 0220390010 14 02 510 26 815,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты»

0220600000 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0220651180 1 631,4 1 648,3 1 713,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0220651180 02 1 631,4 1 648,3 1 713,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0220651180 02 03 1 631,4 1 648,3 1 713,8
Субвенции 0220651180 02 03 530 1 631,4 1 648,3 1 713,8
Приоритетный проект"Вовлечение жителей муниципальных 
образований Грачевского района в процесс выбора и 
реализации инициативных проектов"

022П500000 450,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный 
бюджет"

022П565280 450,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 022П565280 01 450,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 022П565280 01 13 450,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 022П565280 01 13 540 450,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов»

0250000000 3 470,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Грачевского района»

0250100000 3 470,0 0,0 0,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе

0250120020 3 470,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0250120020 01 3 470,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0250120020 01 13 3 470,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0250120020 01 13 240 3 470,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Г рачевского района» 0300000000 2 995,3 2 500,3 2 500,3

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления социально-экономическим развитием Грачевского 
района»

0310000000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах
предоставлениягосударственных и муниципальных услуг"

0310100000 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах

0310120010 2 799,3 2 319,3 2 319,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310120010 04 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0310120010 04 12 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0310120010 04 12 610 2 799,3 2 319,3 2 319,3

Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в 
Грачевском районе»

0320000000 5,0 10,0 10,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий 
направленных на обеспечение благоприятного 
инвестиционного климата Грачевского района"

0320200000 5,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского района

0320201131 5,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0320201131 04 5,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0320201131 04 12 5,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0320201131 04 12 240 5,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе»

0330000000 15,0 5,0 5,0

мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию

0330100000 15,0 0,0 0,0



мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию

0330101040 15,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0330101040 04 15,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0 3 3 0 101040 04 12 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0330101040 04 12 240 15,0 0,0 0,0

Приоритетный проект "Малое и среднее предпринимательство 
и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

033П 300000 0,0 5,0 5,0

части затрат, связанных с арендой площадей, объектов для 
размещения приоритетных для муниципального образования 
направлений деятельности

о з з п з о ю з о 0,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА о з з п з о ю з о 04 0,0 5,0 5,0

Другие вопросы в области национальной экономики о з з п з о ю з о 04 12 0,0 5,0 5,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

о з з п з о ю з о 04 12 810 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма «Развитие торговли в Грачевском районе» 0340000000 176,0 166,0 166,0

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых

0340100000 169,2 159,2 159,2

доставке автомобильным транспортом социально значимых 
товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные 
пункты Грачевского района, а также населенные пункты, в

0 3 4 01S 0610 169,2 159,2 159,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0 3 4 01S 0610 04 169,2 159,2 159,2

Другие вопросы в области национальной экономики 03401S 0610 04 12 169,2 159,2 159,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 3 4 0 1S 0610 04 12 810 169,2 159,2 159,2

Основное мероприятие "Формирование и ведение торгового 
реестра Оренбургской области на территории Г рачевского 
района"

0 3 4 0 200000 6,8 6,8 6,8

Осуществление переданных полномочий по формированию 
торгового реестра

0 3 4 0 280952 6,8 6,8 6,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0 3 4 0 280952 01 6,8 6,8 6,8

Другие общегосударственные вопросы 0 3 4 0 280952 01 13 6,8 6,8 6,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340280952 01 13 110 6,8 6,8 6,8

жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, 
обеспечение доступности общественного пассажирского

0400000000 17 646,0 15 080,4 16 588,3

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Г рачевского района"

0 4 1 0000000 512,9 29,1 29,1

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий в сфере регулирования тарифов на товары и 
услуги организациям коммунального комплекса"

0410100000 29,1 29,1 29,1

Осуществление переданных государственных полномочий в 
сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

0 4 1 0180420 29,1 29,1 29,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0 4 1 0 180420 04 29,1 29,1 29,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0410180420 04 12 29,1 29,1 29,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 1 0 180420 04 12 240 29,1 29,1 29,1

Основное мероприятие " Обеспечение надежности работы 
коммунальных систем жизнеобеспечения, комфортности и 
безопасности проживания потребителей"

0 4 1 0 200000 483,8 0,0 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках 
соглашения

0410200370 483,8 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0410200370 01 483,8 0,0 0,0



Другие общегосударственные вопросы 0410200370 01 13 483,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0410200370 01 13 410 483,8 0,0 0,0
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений и

0420000000 16 530,1 14 951,3 16 409,2

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
0420100000 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

04201L4970 9 447,1 11 326,0 12 783,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04201L4970 10 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Охрана семьи и детства 04201L4970 10 04 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

04201L4970 10 04 320 9 447,1 11 326,0 12 783,9

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению жильем социального найма 
отдельных категорий "

0420200000 1 320,2 1 320,2 1 320,2

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

0420280500 1 320,2 1 320,2 1 320,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0420280500 05 1 320,2 1 320,2 1 320,2
Жилищное хозяйство 0420280500 05 01 1 320,2 1 320,2 1 320,2
Бюджетные инвестиции 0420280500 05 01 410 1 320,2 1 320,2 1 320,2
полномочий по предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из 
их числа по договорам найма специализированных жилых

0420300000 5 762,8 2 305,1 2 305,1

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств

0420380510 4 589,3 1 231,3 1 231,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420380510 10 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Охрана семьи и детства 0420380510 10 04 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Бюджетные инвестиции 0420380510 10 04 410 4 589,3 1 231,3 1 231,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

04203R0820 1 173,5 1 073,8 1 073,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04203R0820 10 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Охрана семьи и детства 04203R0820 10 04 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Бюджетные инвестиции 04203 R0820 10 04 410 1 173,5 1 073,8 1 073,8

Подпрограмма "Развитие системы градорегулирования в 
Грачевском районе"

0430000000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Программное обеспечение АИСОГД"
0430100000 50,0 50,0 50,0

Программное обеспечение АИСОГД 0430110011 50,0 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0430110011 04 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0430110011 04 12 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0430110011 04 12 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории Грачевского 
района

0440000000 553,0 50,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по регулируемым тарифам на 
муниципальных маршрутах Грачевского района"

0440100000 553,0 50,0 100,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Г рачевского района

0440140110 553,0 50,0 100,0



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440140110 04 553,0 50,0 100,0

Транспорт 0440140110 04 08 553,0 50,0 100,0
иные закупки товаров, р&Ьот и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0440140110 04 08 240 553,0 50,0 100,0
имущественным комплексом и оздоровление 
экологической обстановки на территории Грачевского 
района »

0500000000 151,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район »

0510000000 126,0 10,0 10,0

стоимости или размера арендной платы муниципального 
имущества и земельных участков муниципальной 
собственности и государственная собственность на которые не

0510100000 46,0 8,0 8,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера 
арендной платы муниципального имущества

0510100010 46,0 8,0 8,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0510100010 04 46,0 8,0 8,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0510100010 04 12 46,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510100010 04 12 240 46,0 8,0 8,0

государственный кадастровый учет муниципального 
имущества и земельных участков находящихся в 
муниципальной собственности и государственная

0510200000 30,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по постановке на 
государственный кадастровый учет

0510200020 30,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0510200020 04 30,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0510200020 04 12 30,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510200020 04 12 240 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение программным 
продуктом и размещение информации о торгах"

0510300000 50,0 2,0 2,0

Мероприятия по программному обеспечению 0510300031 50,0 2,0 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0510300031 04 50,0 2,0 2,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0510300031 04 12 50,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510300031 04 12 240 50,0 2,0 2,0

Подпрограмма "Оздоровление экологической обстановки на 
территории муниципального образования Г рачевский район"

0520000000 25,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий по 
просвещению населения в вопросах экологии"

0520100000 25,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по экологии 0520100230 25,0 0,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0520100230 06 25,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0520100230 06 05 25,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0520100230 06 05 610 25,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Грачсвского района»

0600000000 258 975,9 214 962,4 210 916,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Грачевского района

0610000000 47 695,2 41 631,7 41 631,7

Основное мероприятие «Организация деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций»

0610100000 47 695,2 41 631,7 41 631,7

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0610123010 317,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0610123010 07 317,2 0,0 0,0

Дошкольное образование 0610123010 07 01 317,2 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 0610123010 07 01 610 317,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

0610171000 29 541,1 23 794,8 23 794,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0610171000 07 29 541,1 23 794,8 23 794,8

Дошкольное образование 0610171000 07 01 29 541,1 23 794,8 23 794,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0610171000 07 01 610 29 541,1 23 794,8 23 794,8
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного

0610180190 1 785,2 1 785,2 1 785,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0610180190 10 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Охрана семьи и детства 0610180190 10 04 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0610180190 10 04 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2

реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

0610180260 114,4 114,4 114,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0610180260 07 114,4 114,4 114,4
Дошкольное образование 0610180260 07 01 114,4 114,4 114,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0610180260 07 01 610 114,4 114,4 114,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях

0610180981 15 937,3 15 937,3 15 937,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0610180981 07 15 937,3 15 937,3 15 937,3
Дошкольное образование 0610180981 07 01 15 937,3 15 937,3 15 937,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0610180981 07 01 610 15 937,3 15 937,3 15 937,3
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Грачевского района»

0620000000 166 755,4 141 220,0 137 165,7

Основное мероприятие "Формирование образовательной сети 
и финансово-экономических механизмов обеспечивающих 
равный доступ населения к услугам общего образования"

0620100000 164 015,6 141 220,0 137 165,7

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0620123010 9 846,4 100,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0620123010 07 9 846,4 100,0 100,0

Общее образование 0620123010 07 02 9 846,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0620123010 07 02 610 9 846,4 100,0 100,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

0620153030 10 960,2 10 960,2 10 960,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0620153030 07 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Общее образование 0620153030 07 02 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0620153030 07 02 610 10 960,2 10 960,2 10 960,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

0620172000 52 115,3 39 793,8 35 739,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0620172000 07 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Общее образование 0620172000 07 02 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0620172000 07 02 610 52 115,3 39 793,8 35 739,5

Обеспечение мероприятий по содержанию имущества 
общеобразовательных организаций

0620172040 727,7 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0620172040 07 727,7 0,0 0,0

Общее образование 0620172040 07 02 727,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0620172040 07 02 610 727,7 0,0 0,0

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных

0620180982 90 366,0 90 366,0 90 366,0



ОБРАЗОВАНИЕ 0620180982 07 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Общее образование 0620180982 07 02 90 366,0 90 366,0 90 366,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0620180982 07 02 610 90 366,0 90 366,0 90 366,0

руководящих педагогических кадров,создание механизмов 
мотивации работников к повышению качества работы и 
непрерывного профессионального развития"

0620300000 80,0 0,0 0,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

0620372020 80,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0620372020 07 80,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 0620372020 07 09 80,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0620372020 07 09 240 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 0620372020 07 09 350 80,0 0,0 0,0

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 062Е200000 2 659,8 0,0 0,0
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

062Е250970 575,6 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 062Е250970 07 575,6 0,0 0,0

Общее образование 062Е250970 07 02 575,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 062Е250970 07 02 610 575,6 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в спортивных залах 
общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности

062E2S0970 • 2 084,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 062E2S0970 07 2 084,2 0,0 0,0

Общее образование 062E2S0970 07 02 2 084,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 062E2S0970 07 02 610 2 084,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе»

0630000000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Основное мероприятие «Создание условий для качественного 
и доступного дополнительного образования»

0630100000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

0630175000 24 428,4 19 730,4 19 730,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0630175000 07 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Дополнительное образование детей 0630175000 07 03 24 428,4 19 730,4 19 730,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0630175000 07 03 610 9 846,8 8 556,2 8 556,2

Субсидии автономным учреждениям 0630175000 07 03 620 14 581,6 11 174,2 11 174,2

Подпрограмма «Совершенствование организации питания в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

0640000000 7 759,7 738,3 738,3

Основное мероприятие "Обеспечение организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных 
муниципальных организациях"

0640200000 5 529,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

06402L3040 5 529,8 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 06402L3040 07 5 529,8 0,0 0,0

Общее образование 06402L3040 07 02 5 529,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06402L3040 07 02 610 5 529,8 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация дополнительного 
финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся"

0640300000 1 691,6 200,0 200,0



Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Грачевского района.

06403S1370 1 691,6 200,0 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 06403S1370 07 1 691,6 200,0 200,0

Общее образование 06403S1370 07 02 1 691,6 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06403S1370 07 02 610 1 691,6 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация бесплатного питания 
детей с ограниченными возможностями здоровья"

0640400000 538,3 538,3 538,3

Обеспечение двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями в общеобразовательных учреждениях

0640481380 538,3 538,3 538,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0640481380 07 538,3 538,3 538,3

Общее образование 0640481380 07 02 538,3 538,3 538,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0640481380 07 02 610 538,3 538,3 538,3

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

0650000000 1 019,5 822,9 822,9

Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей 
дневного пребывания функционирующих на базе 
общеобразовательных организаций района»

0650100000 1 019,5 822,9 822,9

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

0650176010 65,5 100,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0650176010 07 65,5 100,0 100,0

Молодежная политика 0650176010 07 07 65,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0650176010 07 07 240- 65,5 100,0 • 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям
0650176010 07 07 610 0,0 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное 
время

0650180530 954,0 722,9 722,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0650180530 10 954,0 722,9 722,9
Охрана семьи и детства 0650180530 10 04 954,0 722,9 722,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0650180530 10 04 240 954,0 722,9 722,9

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачевского района»

0660000000 358,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на 
безопасность образовательных учреждений"

0660100000 358,0 50,0 50,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

0660123011 140,0 25,0 25,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0660123011 07 140,0 25,0 25,0

Дошкольное образование 0660123011 07 01 75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0660123011 07 01 610 75,0 0,0 0,0

Общее образование 0660123011 07 02 65,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0660123011 07 02 610 65,0 25,0 25,0

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по 
обеспечению пожарной безопасности

0660123012 218,0 25,0 25,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0660123012 07 218,0 25,0 25,0

Дошкольное образование 0660123012 07 01 108,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0660123012 07 01 610 108,0 0,0 0,0



Общее образование 0660123012 07 02 90,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0660123012 07 02 610 90,0 25,0 25,0

Дополнительное образование детей 0660123012 07 03 20,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0660123012 07 03 620 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы«Развитие 
системы образования Грачевского района»

0670000000 10 959,7 10 769,1 10 777,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы 
образования"

0670100000 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Центральный аппарат 0670110020 2 756,1 2 656,1 2 656,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0670110020 07 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Другие вопросы в области образования 0670110020 07 09 2 756,1 2 656,1 2 656,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0670110020 07 09 120 2 662,1 2 656,1 2 656,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0670110020 07 09 240 94,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение информационно­
методического сопровождения деятельности образовательных 
организаций района"

0670300000 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования

0670372080 2 124,0 2 024,0 2 024,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0670372080 07 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Другие вопросы в области образования 0670372080 07 09 2 124,0 2 024,0 2 024,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0670372080 07 09 110 2 029,0 2 024,0 2 024,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0670372080 07 09 240 95,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0670372080 07 09 850 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение выплат при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

0670400000 187,4 196,8 204,7

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

0670452600 187,4 196,8 204,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0670452600 10 187,4 196,8 204,7

Охрана семьи и детства 0670452600 10 04 187,4 196,8 204,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0670452600 10 04 320 187,4 196,8 204,7

Основное мероприятие "Выплата денежных средств на 
содержание детей в приемных семьях и вознаграждений 
приемным родителям

0670500000 5 892,2 5 892,2 5 892,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в семье опекуна

0670588110 4 692,2 4 692,2 4 692,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0670588110 10 4 692,2 4 692,2 4 692,2

Охрана семьи и детства 0670588110 10 04 4 692,2 4 692,2 4 692,2

нормативных социальных выплат 0670588110 10 04 320 4 692,2 4 692,2 4 692,2
Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

0670588120 1 200,0 1 200,0 1 200,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0670588120 10 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Охрана семьи и детства 0670588120 10 04 1 200,0 1 200,0 1 200,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0670588120 10 04 240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Муниципальная программа "Молодежь Грачевского 
района "

0700000000 320,0 100,0 100,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

0700100000 105,0 40,0 40,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

0700140010 105,0 40,0 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700140010 07 105,0 40,0 40,0

Молодежная политика 0700140010 07 07 105,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700140010 07 07 240 105,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления 
экстремизма и агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

0700200000 205,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления 
экстремизма и агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

0700240020 205,0 40,0 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700240020 07 205,0 40,0 40,0

Молодежная политика 0700240020 07 07 205,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700240020 07 07 240 205,0 40,0 40,0

Поддержка молодой семьи 0700300000 10,0 20,0 20,0

Поддержка молодой семьи 0700340030 10,0 20,0 20,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700340030 07 10,0 20,0 20,0

Молодежная политика 0700340030 07 07 10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700340030 07 07 240 10,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Грачевского района»

0800000000 59 312,9 57 547,0 50 977,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей 
в сфере культуры»

0810000000 6 987,4 12 198,6 5 628,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждения дополнительного образования»

0810100000 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей

0810121010 6 987,4 5 494,6 5 628,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0810121010 07 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Дополнительное образование детей 0810121010 07 03 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0810121010 07 03 610 6 987,4 5 494,6 5 628,7

Региональный проект "Культурная среда" 081А100000 0,0 6 704,0 0,0

Государсгвенная поддержка отрасли культуры 081А155190 0,0 6 704,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 081А155190 07 0,0 6 704,0 0,0

Дополнительное образование детей 081А155190 07 03 0,0 6 704,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 081А155190 07 03 610 0,0 6 704,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности. 
Поддержка народного творчества »

0820000000 27 060,7 21 485,6 21 485,6

Основное мероприятие «Поддержка и развитие культурно­
досуговой деятельности»

0820200000 1 283,8 50,0 50,0



Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников

0820221020 1 283,8 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0820221020 08 1 283,8 50,0 50,0

Культура 0820221020 08 01 1 283,8 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0820221020 08 01 610 1 283,8 50,0 50,0

Основное мероприятие «Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности»

0820300000 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности
0820320150 22 155,6 21 435,6 21 435,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0820320150 08 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Культура 0820320150 08 01 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0820320150 08 01 610 22 155,6 21 435,6 21 435,6

Основное мероприятие «Противоаварийные, 
противопожарные мероприятия»

0820400000 58,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0820423010 58,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0820423010 08 58,0 0,0 0,0

Культура 0820423010 08 01 58,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0820423010 08 01 610 58,0 0,0 0,0

Реализация приоритетного проекта Оренбургской области 
«Культура малой Родины»

082П300000 3 563,3 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

082ПЗЬ4670 3 563,3 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 082ПЗЬ4670 08 3 563,3 0,0 0,0

Культура 082ПЗЬ4670 08 01 3 563,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 082ПЗЬ4670 08 01 610 3 563,3 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 0830000000 2 024,9 1 711,9 1 711,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности музея» 0830100000 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Финансовое обеспечение деятельности народного музея 0830120030 2 019,9 1 711,9 1 711,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830120030 08 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Культура 0830120030 08 01 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0830120030 08 01 610 2 019,9 1 711,9 1 711,9

Основное мероприятие «Противоаварийные, 
противопожарные мероприятия»

0830200000 5,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0830223010 5,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830223010 08 5,0 0,0 0,0

Культура 0830223010 08 01 5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0830223010 08 01 610 5,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 0840000000 12 618,6 11 886,6 11 886,6

Основное мероприятие «Обеспечение библиотечной 
деятельности»

0840100000 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

0840120160 12 259,6 11 836,6 11 836,6



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840120160 08 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Культура 0840120160 08 01 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0840120160 08 01 610 12 259,6 11 836,6 11 836,6

Основное мероприятие «Поддержка и развитие библиотечного 
дела»

0840300000 324,0 50,0 50,0

Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
квалификации и мотивация работников, подписка

0840322030 324,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840322030 08 324,0 50,0 50,0

Культура 0840322030 08 01 324,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840322030 08 01 610 324,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Противоаварийные, 
противопожарные мероприятия»

0840400000 35,0 0,0 0,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0840423010 35,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840423010 08 35,0 0,0 0,0

Культура 0840423010 08 01 35,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840423010 08 01 610 35,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы 
«Развитие культуры Грачевского района ».

0850000000 10511,3 10 254,3 10 254,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сферы 
культуры"

0850100000 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Центральный аппарат 0850110020 1 459,0 1 414,0 1 414,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850110020 08 1 459,0 1 414,0 1 414,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0850110020 08 04 1 459,0 1 414,0 1 414,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0850110020 08 04 120 1 419,0 1 414,0 1 414,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0850110020 08 04 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление административно- 
хозяйственного обеспечения"

0850300000 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию

0850326010 9 052,3 8 840,3 8 840,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850326010 08 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0850326010 08 04 9 052,3 8 840,3 8 840,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0850326010 08 04 110 8 849,3 8 840,3 8 840,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0850326010 08 04 240 203,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка и развитие казачьих обществ на 
территории Грачевского района"

0860000000 110,0 10,0 10,0

Поддержка и развитие казачьего общества в Грачевском 
районе

0860100000 110,0 10,0 10,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 0860120180 110,0 10,0 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860120180 08 110,0 10,0 10,0

Культура 0860120180 08 01 110,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0860120180 08 01 610 110,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Грачевского района»

0900000000 3 853,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Отлов и содержание безнадзорных животных, 
защита населения от болезней общих для человека и животных

0920000000 359,8 225,0 225,0



Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
государственных полномочий "

0920100000 359,8 225,0 225,0

Осуществление полномочий в сфере обращения с животными 
без владельцев 0920181160 359,8 225,0 225,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0920181160 04 359,8 225,0 225,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0920181160 04 05 359,8 225,0 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0920181160 04 05 240 359,8 225,0 225,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 0960000000 3 494,0 0,0 0,0

Основное мероприятие " Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

0960100000 3 494,0 0,0 0,0

Мероприятия по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства

09601S1230 3 494,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09601S1230 04 3 494,0 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 09601S1230 04 05 3 494,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

09601S1230 04 05 120 3 494,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Грачевском районе »

1000000000 300,0 200,0 200,0

возрастных профессиональных и социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

1000100000 300,0 200,0 200,0

возрастных профессиональных и-социальных групп населения 
и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях

1000141050 280,0 100,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1000141050 11 280,0 100,0 100,0

Физическая культура 1000141050 11 01 200,0 50,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1000141050 11 01 110 87,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1000141050 11 01 240 112,1 50,0 50,0

Массовый спорт 1000141050 11 02 80,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1000141050 11 02 240 80,0 50,0 50,0

Улучшение материально-технического обеспечения сборных 
команд района и оснащение коллективов физической культуры 
и спорта спортивным инвентарем и оборудованием

1000141060 20,0 100,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1000141060 11 20,0 100,0 100,0

Физическая культура 1000141060 11 01 0,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000141060 11 01 240 0,0 50,0 50,0

Массовый спорт 1000141060 11 02 20,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1000141060 11 02 240 20,0 50,0 50,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачснского района »

1100000000 40 350,3 25 749,2 25 802,6

организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

1110000000 40 120,3 25 749,2 25 802,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Грачевского района»

1110100000 17 210,8 15 808,4 15 816,6

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 1110100160 60,0 20,0 20,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110100160 01 60,0 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 1110100160 01 13 60,0 20,0 20,0

Премии и гранты 1110100160 01 13 350 60,0 20,0 20,0

Налоги, сборы, членские взносы 1110100170 131,0 51,8 60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110100170 01 131,0 51,8 60,0

Другие общегосударственные вопросы 1110100170 01 13 131,0 51,8 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110100170 01 13 850 131,0 51,8 60,0

Центральный аппарат 1110110020 17 019,8 15 736,6 15 736,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110110020 01 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1110110020 01 04 17 019,8 15 736,6 15 736,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110110020 01 04 120 16 327,5 15 736,6 15 736,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110110020 01 04 240 692,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществление административно- 
хозяйственного и автотранспортного обеспечения органов 
местного самоуправления»

1110200000 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию

1110226010 18 750,2 7 581,5 7 626,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1-110226010 01 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Другие общегосударственные вопросы 1110226010 01 13 18 750,2 7 581,5 7 626,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1110226010 01 13 110 8 447,5 6 266,1 6 313,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110226010 01 13 240 10 302,7 1 300,0 1 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
1110226010 01 13 850 0,0 15,4 12,8

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

1110300000 2 283,0 2 023,3 2 023,3

Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

1110354690 212,2 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110354690 01 212,2 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 1110354690 01 13 212,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110354690 01 13 240 212,2 0,0 0,0

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997года№143- 
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию

1110359302 550,3 550,3 550,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1110359302 03 550,3 550,3 550,3

Органы юстиции 1110359302 03 04 550,3 550,3 550,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110359302 03 04 120 550,3 550,3 550,3

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1110380951 475,7 475,7 475,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110380951 01 475,7 475,7 475,7



Другие общегосударственные вопросы 1110380951 01 13 475,7 475,7 475,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110380951 01 13 120 475,7 475,7 475,7

информации от поселений, входящих в состав 
муниципального района необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской

1110380953 153,9 153,9 153,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110380953 01 153,9 153,9 153,9

Другие общегосударственные вопросы 1110380953 01 13 153,9 153,9 153,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110380953 01 13 120 153,9 153,9 153,9

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

1110380954 475,7 475,7 475,7

ОБРАЗОВАНИЕ 1110380954 07 475,7 475,7 475,7

Другие вопросы в области образования 1110380954 07 09 475,7 475,7 475,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110380954 07 09 120 405,0 405,0 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110380954 07 09 240 70,7 70,7 70,7

подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1110380955 367,7 367,7 367,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ' 111038.0955 01 . 367,7 367,7 367,7

Другие общегосударственные вопросы 1110380955 01 13 367,7 367,7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1110380955 01 13 120 367,7 367,7 367,7

Административные комиссии 1110380956 47,5 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110380956 01 47,5 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 1110380956 01 13 47,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110380956 01 13 240 47,5 0,0 0,0

правовых актов и иных официальных документов 
администрации муниципального образования, Совета 
депутатов в районной газете и других печатных средствах

1110400000 396,3 0,0 0,0

Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности

1110426030 396,3 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110426030 01 396,3 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 1110426030 01 13 396,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110426030 01 13 240 396,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление выплат в 
соответствии с нормативными правовыми актами 
представительных органов местного самоуправления"

1110500000 1 480,0 336,0 336,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 1110592020 1 408,0 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1110592020 10 1 408,0 300,0 300,0

Пенсионное обеспечение 1110592020 10 01 1 408,0 300,0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1110592020 10 01 310 1 408,0 300,0 300,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный 
гражданин Грачевского района»

1110592040 72,0 36,0 36,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1110592040 01 72,0 36,0 36,0

Другие общегосударственные вопросы 1110592040 01 13 72,0 36,0 36,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

1110592040 01 13 330 72,0 36,0 36,0

Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании 
Грачевский район Оренбургской области"

1120000000 80,0 0,0 0,0

для муниципальной службы и дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих 
муниципального образования Грачевский район»

1120100000 80,0 0,0 0,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих
1120120050 80,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120120050 01 80,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 1120120050 01 13 80,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1120120050 01 13 110 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1120120050 01 13 120 35,5 0,0 0,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1120120050 01 13 240 44,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Грачевском районе"

1130000000 150,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

1130100000 150,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий социально 
ориентированных некоммерческих организаций

1130192030 150,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1130192030' 10 150,0 0,0 ■ 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 1130192030 10 06 150,0 0,0 0,0
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)"

1130192030 10 06 630 150,0 0,0 0,0

и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявления на территории 
муниципального образования Грачевский район »

1200000000 100,0 50,0 72,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
противодействия терроризму и экстремизму"

1200100000 100,0 50,0 72,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий 
образовательных учреждений 1200100192 100,0 50,0 72,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1200100192 03 100,0 50,0 72,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1200100192 03 14 100,0 50,0 72,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1200100192 03 14 610 100,0 50,0 72,0
Непрограммные расходы 7700000000 3 969,2 2 894,8 2 889,2
Резервные фонды местных администраций 7700000050 500,0 0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7700000050 01 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 7700000050 01 11 500,0 0,0 0,0
Резервные средства 7700000050 01 11 870 500,0 0,0 0,0
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

7700051200 0,0 5,6 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7700051200 01 0,0 5,6 0,0

Судебная система 7700051200 01 05 0,0 5,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7700051200 01 05 240 0,0 5,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

7710000000 3 409,2 2 889,2 2 889,2

Глава муниципального образования 7710010010 2 124,0 1 604,0 1 604,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010010 01 2 124,0 1 604,0 1 604,0
Функционирование высшего должностного лиц4 суЬъбкта 
Российской Федерации и муниципального образования 7710010010 01 02 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7710010010 01 02 120 2 124,0 1 604,0 1 604,0

Центральный аппарат 7710010020 504,0 504,0 504,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010020 01 504,0 504,0 504,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

7710010020 01 06 504,0 504,0 504,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7710010020 01 06 120 430,0 430,0 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7710010020 01 06 240 74,0 74,0 74,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования

7710010090 781,2 781,2 781,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010090 01 781,2 781,2 781,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

7710010090 01 06 781,2 781,2 781,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7710010090 01 06 120 781,2 781,2 781,2

Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

7730000000 60,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

7730020060 60,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7730020060 01 60,0 . 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7730020060 01 07 60,0 0,0 0,0

Специальные расходы 7730020060 01 07 880 60,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2

Условно утвержденные расходы 0,0 3 944,9 7 889,2
ИТОГО РАСХОДОВ 473 210.2 373 281.7 361 308.0



Приложение 7
к решению Совета депутатов
от J L 9 .  0 2 .

№ ,f3 г-
Приложение 11 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов

Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. рублей)

№
п /т т

Наименование муниципальных 
образований 2021 2022 2023

1 Александровский сельсовет 1778,6 100,0 100,0
2 Верхнеигнашкинский сельсовет 1055,0 100,0 100,0
3 Грачевский сельсовет 11334,0 100,0 100,0
4 Ероховский сельсовет 1000,0 90,0 100,0
5 Ключевский сельсовет 778,0 100,0 100,0
6 Подлесный сельсовет 1777,0 100,0 100,0
7 Петрохерсонецкий сельсовет 3746,4 100,0 100,0
8 Побединский сельсовет 4170,0 100,0 100,0
9 Русскоигнашкинский сельсовет 71,0 60,0 50,0
10 Старояшкинский сельсовет 490,0 50,0 50,0
11 Таллинский сельсовет 615,0 100,0 100,0

Итого 26815,0 1000,0 1000,0



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
от Л  9 . О ■¥ ■ d o  Л  /
№  S 3  —
Приложение 15 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального образования 

Грачевский район на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в муниципальном 
образовании Грачевский район («Детский бюджет») на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс, рублей)

Наименование мероприятия ЦСР Объемы бюджетных ассигнований
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
Программная часть расходов районного бюджета 269315,5 239570,7 230414,3
Муниципальная программа «Безопасный район» 0100000000 23,0 13,0 15,0
Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Грачевский район»

0140000000 23,0 13,0 15,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
направленной на профилактику наркомании и других 
ассоциальных явлений»

0140100000 23,0 13,0 15,0

Мероприятия направленные на профилактику наркомании 0140140040 23,0 13,0 15,0
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения,

0400000000 16530,1 14951,3 16409,2



обеспечение доступности общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района Оренбургской области»
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений и 
обеспечение жильем социального найма отдельных категорий 
граждан в Грачевском районе"

0420000000 16530,1 14951,3 16409,2

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 0420100000 9447,1 11326,0 12783,9
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

04201L4970 9447,1 11326,0 12783,9

Основное мероприятие «Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению жильем социального найма 
отдельных категорий»

0420200000 1320,2 1320,2 1320,2

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

0420280500 1320,2 1320,2 1320,2

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из 
их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений"

0420300000 5762,8 2305,1 2305,1

Осуществление переданных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета

0420380510 4589,3 1231,3 1231,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений !

04203R0820 1173,5 1073,8 1073,8



Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Грачевского района»

0600000000 231886,3 199172,1 195125,7

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
Грачевского района»

0610000000 47378,0 41631,7 41631,7

Основное мероприятие «Организация деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций»

0610100000 47378,0 41631,7 41631,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

0610171000 29541,1 23794,8 23794,8

Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

0610180190 1785,2 1785,2 1785,2

Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

0610180260 114,4 114,4 114,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях

0610180981 15937,3 15937,3 15937,3

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Грачевского района»

0620000000 145221,1 130159,8 126105,5

Основное мероприятие "Формирование образовательной сети 
и финансово-экономических механизмов обеспечивающих 
равный доступ населения к услугам общего образования 
детей"

0620100000 142481,3 130159,8 126105,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

0620172000 52115,3 39793,8 35739,5



Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

0620180982 90366,0 90366,0 90366,0

Основное мероприятие «Обновление состава и компетенций 
руководящих и педагогических кадров, создание механизмов 
мотивации работников к повышению качества работы и 
непрерывному профессиональному развитию»

0620300000 80,0 0,0 0,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

0620372020 80,0 0,0 0,0

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 062Е200000 2659,8 0,0 0,0
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

062Е250970 575,6 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в спортивных залах 
общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности

062E2S0970 2084,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе»

0630000000 24428,4 19730,4 19730,4

Основное мероприятие «Создание условий для качественного 
и доступного дополнительного образования»

0630100000 24428,4 19730,4 19730,4

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

0630175000 24428,4 19730,4 19730,4

Подпрограмма «Совершенствование организации питания в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

0640000000 7759,7 738,3 738,3

Основное мероприятие «Обеспечение организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных

0640200000 5529,8 0,0 0,0



муниципальных организациях»
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

06402L3040 5529,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация дополнительного 
финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся»

0640300000 1691,6 200,0 200,0

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Грачевского района

06403S1370 1691,6 200,0 200,0

Основное мероприятие «Организация бесплатного питания 
детям с ограниченными возможностями здоровья»

0640400000 538,3 538,3 538,3

Обеспечение двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями в общеобразовательных учреждениях

0640481380 538,3 538,3 538,3

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

0650000000 1019,5 822,9 822,9

Основное мероприятие «Обеспечение сохранения количества 
лагерей дневного пребывания функционирующих на базе 
общеобразовательных организаций района и создания 
безопасных условий пребывания участников смен в лагерях 
дневного пребывания и качественного оздоровления детей и 
подростков»

0650100000 1019,5 822,9 822,9

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

0650176010 65,5 100,0 100,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное 
время

0650180530 954,0 722,9 722,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы 
«Развитие системы образования Грачевского района»

0670000000 6079,6 6089,0 6096,9

Основное мероприятие «Обеспечение выплат при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в

0670400000 187,4 196,8 204,7



семью»

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

0670452600 187,4 196,8 204,7

Основное мероприятие "Выплата денежных средств на 
содержание детей в приемных семьях и вознаграждений 
приемным родителям

0670500000 5892,2 5892,2 5892,2

Осуществление переданных полномочий на содержание 
ребенка в семье опекуна

0670588110 4692,2 4692,2 4692,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

0670588120 1200,0 1200,0 1200,0

Муниципальная программа «Молодежь Грачевского 
района»

0700000000 310,0 80,0 80,0

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

0700140010 105,0 40,0 40,0

Профилактика асоциального поведения, проявления 
экстремизма и агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

0700240020 205,0 40,0 40,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Грачевского района»

0800000000 19247,0 24035,2 17465,3

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей 
в сфере культуры»

0810000000 6987,4 12198,6 5628,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждения дополнительного образования»

0810100000 6987,4 5494,6 5628,7

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей

0810121010 6987,4 5494,6 5628,7

Региональный проект "Культурная среда" 081А100000 0,0 6704,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 081А155190 0,0 6704,0 0,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 0840000000 12259,6 11836,6 11836,6



Основное мероприятие «Обеспечение библиотечной 
деятельности»

0840100000 12259,6 11836,6 11836,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

0840120160 12259,6 11836,6 11836,6

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района»

1100000000 1319,1 1319,1 1319,1

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

1110000000 1319,1 1319,1 1319,1

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

1110300000 1319,1 1319,1 1319,1

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1110380951 475,7 475,7 475,7

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

1110380954 475,7 475,7 475,7

Осуществление переданных полномочий по ведению списка 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1110380955 367,7 367,7 367,7

Итого расходов 269315,5 239570,7 230414,3



Направления поддержки семьи и детей
в муниципальном образовании Грачевский район за счет средств районного бюджета 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Таблица 2

(тыс, рублей)

Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2021 год Плановый период
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
L Поддержка в сфере образования

Цель: Ф о р м и р о в а н и е  в  Г р а ч е в с к о м р а й о н е  ч е л о в е ч е с к о г о  к а п и т а л а ,  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  т р е б о в а н и я м  и н н о в а ц и о н н о г о  

р а з в и т и я  э к о н о м и к и ,  с о в р е м е н н ы м  п о т р е б н о с т я м  о б щ е с т в а  и  к а ж д о г о  г р а ж д а н и н а

Общедоступное и 
бесплатное дошкольное 
образование в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами

Предоставление общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

45478,4 39732,1 39732,1
Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

1785,2 1785,2 1785,2
Обучение детей-инвалидов в 
образовательных организациях, 
реализующих программу 
дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации 
затрат родителей (законных 
представителей) на обучение 
детей-инвалидов на дому

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

114,4 114,4 114,4



Общедоступное и 
бесплатное начальное 
общее, основное общее 
и среднее общее 
образование в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами

Предоставление общедоступного 
и бесплатного общего 
образования

Дети от 6 лет до 17 
лет

142481,3 130159,8 126105,5
Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 6 лет до 12 
лет

5529,8 0,0 0,0
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

Дети от 6 лет до 17 
лет

538,3 538,3 538,3
Удешевление питания учащихся 
5-11 классов в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 12 лет до 17 
лет

1691,6 200,0 200,0
Предоставление 
дополнительного 
образования детям

Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
культуры

Дети от 5 лет до 17 
лет

6987,4 5494,6 5628,7
Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
образования

Дети от 5 лет до 17 
лет

24428,4 19730,4 19730,4
Повышение качества
предоставляемого
образования

Социальная поддержка отдельных 
квалифицированных работников 
учреждений образования и 
учреждений дополнительного 
образования детей

Работники 
образовательных 
учреждений, 
проживающих в 
сельской местности 80,0 0,0 0,0



Оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств) 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами

Дети от 5 лет до 17 
лет

0,0 6704,0 0,0
Создание условий для 
равного доступа к 
образованию за счет 
развития 
инфраструктуры

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

Дети от 6 лет до 17 
лет '

2659,8 0,0 0,0
Итого по разделу I 231774,6 204458,8 193834,6

II. Поддержка в сфере социальной политики
Цель: С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  м а к с и м а л ь н о  в о з м о ж н о й  с т е п е н и  с о ц и а л ь н о й  з а щ и щ е н н о с т и ,  п о в ы ш е н и я  у р о в н я  

д о х о д о в  и  к а ч е с т в а  ж и з н и  с е м е й  с  д е т ь м и ,  п о в ы ш е н и я  р о ж д а е м о с т и  в  Г р а ч е в с к о м  р а й о н е  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и

Организация отдыха и 
оздоровления детей

Мероприятия по отдыху детей в 
каникулярное время

Дети школьного 
возраста (по 15 лет 
включительно) 1019,5 822,9 822,9

Итого по разделу II 1019,5 822,9 822,9
III. Поддержка семьи и детей в сфере культуры

Цель: П р и в л е ч е н и е  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  к  а к т и в н о м у  у ч а с т и ю  в  к у л ь т у р н о й  ж и з н и  и  р е а л и з а ц и я  т в о р ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  

д е т е й  и  м о л о д е ж и

Библиотечное 
обслуживание 
посетителей библиотек

Обеспечение доступа к 
библиотечным фондам

Дети, молодежь до 25 
лет

12259,6 11836,6 11836,6
Итого по разделу III 12259,6 11836,6 11836,6

IV. Поддержка несовершеннолетних и защита их прав
Цель: С о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  с о ц и а л и з а ц и и  д е т е й



Опека и попечительство 
над
несовершеннолетними

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
и на содержание детей в 
замещающих семьях

Дети с рождения до 
18 лет

187,4 196,8 204,7
Содержание ребенка в 
замещающих семьях

Дети с рождения до 
18 лет 5892,2 5892,2 5892,2

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними

Дети с рождения до 
18 лет

475,7 475,7 475,7
Профилактика
безнадзорности,
беспризорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
защиты их прав и
интересов

Создание и организация 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

Дети с рождения до 
18 лет

475,7 475,7 475,7
Итого по разделу IV 7031,0 7040,4 7048,3

V. Поддержка семьи и детей в сфере обеспечения жрльем и улучшения жилищных условий
Цель: С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п о в ы ш е н и я  д о с т у п н о с т и  п р и о б р е т е н и я  ж и л ь я ,  с о з д а н и е  м о т и в а ц и и  у  м о л о д ы х  с е м е й  в  ч а с т и  

р о ж д е н и я  д е т е й

Улучшения жилищных 
условий

Предоставление социальных 
выплат в размере 30-35 процентов 
от расчетной стоимости жилья на 
строительство или приобретение 
жилья на первичном или 
вторичном рынке у любых 
физических или юридических лиц, 
а также на погашение основной

Нуждающиеся в 
улучшении 
жилищных условий 
молодые семьи

9447,1 11326,0 12783,9



суммы долга и уплату процентов 
по жилищным кредитам или 
займам

Обеспечение жилыми 
помещениями

Предоставление благоустроенного 
жилого помещения общей 
площадью 33 квадратных метра 
по договору найма 
специализированного жилого 
помещения

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 
жилых помещений 7083,0 3625,3 3625,3

Осуществление ведения списка 
подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 367,7 367,7 367,7



нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 
жилых помещений

Итого по разделу V 16897,8 15319,0 16776,9
VI. Поддержка семьи и детей в сфере молодежной политики

Цель: В о с п и т а н и е  г р а ж д а н и н а ,  л ю б я щ е г о  с в о ю  Р о д и н у  и  с е м ь ю ,  и м е ю щ е г о  а к т и в н у ю  ж и з н е н н у ю  п о з и ц и ю

Мероприятия по
гражданскому
становлению,
патриотическому и
нравственному
воспитанию

Военно-патриотическое 
воспитание и допризывная 
подготовка граждан

Дети школьного 
возраста

310,0 80,0 80,0
Профилактика 
асоциальных явлений в 
молодежной среде, 
развитие спорта и 
добровольческого 
движения

Противодействие 
злоупотреблению наркотиками

Дети школьного 
возраста

23,0 13,0 15,0
Итого по разделу VI 333,0 93,0 95,0
Итого расходов 269315,5 239570,7 230414,3



Приложение 9
к решению Совета депутатов
ОТ Л  -5 e lO a L  /

№

Приложение 19 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ. НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной классификации 2021 год 2022 год 2023 год

ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Д о т а ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  м у н и ц и п ал ь н ого  
об р а зо в а н и я  Г р а ч ев ск и й  р ай он

55806 ,0 27713 ,3 20820 ,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л ен и е  м у н и ­
ц и п а л ь н ы м и  ф и н ан сам и  и м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л ­
гом  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Г р ач ев ск и й  
р ай он »

020000 0 0 0 0 012 55806 ,0 27713 ,3 20820 ,8

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоя­
тельности бюджетов сельских поселений» 0220000000 012 55806,0 27713,3 20820,8

Основное мероприятие «Расчет и предоставление 
межбюджетных трансфертов на выравнивание бюд­
жетной обеспеченности, сбалансированность бюд­
жетов сельских поселений и иных межбюджетных 
трансфертов»

0220200000 012 14 00 55806,0 26065,0 19107,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности поселений из областного бюд­
жета

0220280050 012 14 01 510 28491.0 24565,0 17607,0

Предоставление дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности поселений за счет средств рай­
онного бюджета

0220290020 012 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Предоставление дотации на сбалансированность 
бюджетов сельских поселений 0220390010 012 14 02 510 26815,0 1000,00 1000,00

С у бв ен ц и и  бю д ж ета м  п о сел ен и й  м ун и ц и п ал ь н ого  
об р а зо в а н и я  Г р а ч ев ск и й  р ай он

1 631,4 1 648 ,3 1 713,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л ен и е  м ун и ­
ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н са м и  и м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л ­
гом  м ун и ц и п а л ь н о го  о б р азов ан и я  Г р ач ев ск и й  
р ай он »

0200000000 012 1 631,4 1 648 ,3 1 713,8

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоя­
тельности бюджетов сельских поселений» 0220000000 012 02 03 1 631,4 1 648,3 1 713,8

Осуществление первичного воинского учета на тер­
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 0220651180 012 02 03 530 1 631,4 1 648,3 1 713,8

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер т ы  общ его  х а ­
р а к тер а  бю д ж ета м  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ­
ск ой  Ф едер ац и и 450,0 0,0 0,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л ен и е  м у н и ­
ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н са м и  и  м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л ­
гом  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азов ан и я  Г р ач ев ск и й  
р ай он »

0 200000000 012

450,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Повышение финансовой самостоя­
тельности местных бюджетов» 0220000000 012 01 13 450,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта 
"Народный бюджет"

022П565280
012 01 13 540 450,0 0,0 0,0

В сего 57887 ,4 27713 ,3 20820 ,8


